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l Invigningen var my 

ty stora skaror v ur
Pastorerna P. Almgren, pa>tor lod

Bon «orkade svetten från hans 
panna, bon flyttade kuddarna, och 
gjorde det bekvåmt. Om morgo
nen började bröstet arbeta si tungt 
pk honom; ögonen stodo öppna 
och stirrade, munnen vred sig 
krampaktigt. Han andades hardt 
och lungt en stund, men sA a*tog 
andedräkten.

Det började breda sig eit stort 
lugn ofver hans ansikte. De ona
turligt spända musklerna slappa- 
des, han föil iliop och upphörde 
att andas.

Då föll mor Kristin omkull jäm
te sängen. Hon grät, få hon t> öd
de, att hennes hjärta skulle brista.

”Min gubbe, min lille gubbe.*' 
hviskade hon, "hvad jag måtte ha 
varit elaker, som blir lämnad kvar 
och inte fick gå först. Mm lille, 
lille gubbe!

Men når folket i Lillegården fin- 
go bud om, att Jakob dött så ha
stigt, blefvo de allvarsamma, och 
äldste sonen sade:

"Han kom .'.c på åkern i går 
och hjälpte till ati räfsa, men rätt 
sotn det var, släppte han räfsan 
och gick, och vi trodde, att han 
blef stucken på något sått. Men 
det var vål sjukdomen, som kom 
Han var vål ovan vid arbetet, och 
så ansträngde han sig för mycket.”

“Ja. han gjorde vål det,** sade 
Johan Karlsson. Därpå tog Karls
son sig en tur kring sina ägor.

Det var skinande blå luft. So
len sken öfver fälten, och sädos-, 
skylarna riktigt blänkte.

Det lofvade bli god skörd.
Johan Karlsson kände den dår 

dödsstämningen försvinna.
Han var riktigt belåten, när han 

såg utåt fälten.
Det var allt en bra gård, Lille- 

gården.

et högtid ig. |a6de material och fvra och eit 
närvarande i half million för stations och han-

Nu såg Jacob, hur allt gick på ett 
annat sätt än förr. Där fanns inte 
samma säkra ledning, liarna gingo 
inte pä samma sätt, och skylarna 
buodos inte upp som förr.

Då ville han visa dem hur det 
skulle vara, men det var ingen 
som gjorde som han sade.

Då trodde han, att de inte för
stått. Han sade till om igen.

Men dä låt man honom förstå, 
att man gjorde, som man var van 
vid.

folket i orten. För den sknll bjö- 
do de till sig alla, soe brukade 
kalasa med det gamla folket på 
Lillegården.

Mycket folk var samladt därup
pe hos det nya folket, och alla så- 
go sig nyfiket omkring, när de 
kommo in.

Och det var inte utan. att de si- 
go besvikna ut. ty inte såg det ut 
nu som förr.

100,000 man Samt U»vapna det
samma med moderna gevär.

i
När Lillegårdsfolket 

s Ide gä rden.
I

gtrdvtnlr-irmngiir. Såväl boU- 
Siter, den senare n^-'k pastor. ,aml gel, c[u.,er aim direktörer omval- 
studeranden Kiiksoo. adjunkt, ;tssi
sterade.

Nordbor.
t Nyn Stockholms nytt. Okt. 7

Väderleken år fort fa-ande mycket 
ombytlig. dock ha vi 'yckats — lik
som stulit oss till, att mellan regn- 
skuramc stacka vår gröda, men 
den torde vara, såväl till kvalitet

Af licsMA*Hmtxa.
Nkr åskan går 1 oktober spå in

dianerna godt våder.
Bland landsmän, jag hä sade pä | 

namnes pastor Bergen, bekan- i 
trän Winnipeg och löre>t.uidare för j

Fo u. fr an föreg.n^. 
när allt detta hår skall sål- 
komma til! mån niskor, som 

vi inte känner eller bryr am om." 
“Vi kan ju hchAlla det," föreslog

•m
Elektriskt ljus har installerats i

skandinaviska baptiwlförsamiiagec Mimedosft. 
Han utgifver en liten svensk-norsk

22 konservativa. IÄ liberaler^ h
•ot. .alister blef utgången af pro 

vi us va let i British Columbia.

som kvantitet, vida underlägsen 
! hvad vi hade våntat. Det ser ut 
som en viss sjukdom hade — på si-

C-m-dasgrufoch metall industri n* stäMen ~ *nK'iPi* hve,e«-
den frostnatt vi hade 1 början af sep
tember torde ha förorsakat mera

Det faans få möbler, så det såg traktattidning, kallad hbene/.vr" 
Dessutom halva de en skandiuav.sk- j

Jacob
”livar 'ka vi stilla det. om jag*

med vara ivå rum up- Och i salen fann» ingenting annat 
in stolar, som stodo utmed vig.

V riktigt tomt ut i de stora rummen.
Han Ut rifsao falla och giclc.
"Hvad kom it gubben?" Fråga

de en af pojkarna.
"Ah, gammalt folk ir si kon

stigt," svarade en annan.
Och si talades det Inte mer om 

det, utan liarna kommo i sving. 
och visorna ljödo.

presbyteriansk ks:k,i som förestås 
af rev. Groose.

ti. frig
l>e 1 K t ooegird."

Sa lar vi va sil ja det di."
S;tll.kapslif och

Sällskap-organisationer fattas ej hel- ina.to anuu ligga j ain linda, 
ler h ir bland landsmannen

garn»
Mor Kristio sigalla de besvikna■

Kran Hritish Columbia meddelas, 
manskör pä tjugu medlemmar fv er I »„ (lirxl l piodukteil „f Un. 
en kraftig tillvaro, dess namn i 1 v,j (
Skandia. Jag hör.ie dem öfva * Heli ; 
dig du höga no:d" och jag far såga. i 
ty j g år själf sångare: llall pa och ! 
sjung gossar, ’y ni snjngei h a. g

Sedan jag hälsat pa bland mina M 1 1S 
landsmän I staden o. hsokt het. aa Kn person dödades och 2 skada-

d'"s i löt dags pä banalt mellan 
It.t Poriage och Östersund. Det 
v.u ett lag aektionsiu betare, som 
■lotte ihop nusl fabrikautlöieiiitt- 
gous extnvng. llland passagerar 
no upptogs m kollekt på nära tu
sen doll us, ltvilken öfverlämna 
des till maten i Rut Korta ge.

till det hir, som var lars]
Gode i. ud. hv.d har blickarna, hon förstod, hur det var 

Ja. det fir fatt. hon sig sjill, hur tomt och 
otrcfllgt det nu var i Lilleglrden. 

Och stt de kunde stilla till si

f •'Si skada ån hvad inånga anade, dock 
torde i det hela taget grödan blifva 
någorlunda god.

Mr I. Anderson började trösknin-

och m
vi inte tagit p'. oss. da silfvenunaltvcrk, ityli- 

ken anlagdl i Trall, B. C., har ut 
anlts i hand In. Egendomligt 

i og v.ndes det gei a.st till San ! som i ir föres af mr Jonas Hill-
1 ström skall börja den 8.

Men inte b>rin, aldrigvil gi pa. 
tiden far byrån gå, dår hade mor 

feer.aker, och jag minns
t gen den a dennes, och bolagets verkstort kalas och ha si litet fågning.

Och att se Karolina gå omkring 
med en si belåten min.

Mor Kristin skimdes si djupt, 
att hon sökte sig bort i ett hörn, 
dir hon fick vara ensam.

Hon kånde det, som om alla des
sa människor kommit till henne, 
och att hon icke hade något att 
bjuda dem pi. Hon kånde, hur 
rodnaden bråndc hennes kinder.

sina
det, s- t var det i går — nej inte Men Jakob gick hem till Kro e- 

girden och satte sig vid fönstret i 
kammaren, h vari från han sig Lille- 
glrden skymta fram mellan ka
stanjerna.

Hån tån de sin pipa och blåste 
fundersamt ut röken.

Mor Kristin, som kom in, bryd
de sig inte om honom; hon var si 
van att se honom sitta så dår.

Aftonen kom, och Jakob hörde, 
hur man slamrade med tallrikar 
ute i köket till kvillsvardeo.

Men han rörde inte på sig.
Han kånde sig så konstig i huf- 

vudet: alldeles som förra gången, 
då han var sjuk.

Pipan hade slocknat. Han ha
de låtit den glida ned på golfvet. 

Det var ljus skymning.
Fast hans syn var klen, kunde 

han indi se något hvitt långt bor- 
ta, han såg ett ljus, som tindrade 
tram mellan de stora kastanjerna. 
Det var Lillegården, hans gård 
som hån sålt, som han aldrig skul
le få igen.

Det börjar ljuda så egendomligt 
i hans hufvud.

Det ryckte i hans mun och ögon. 
Allt starkare och starkare!
Nu kunde han inte följs med 

långre, nu tog det sansen ifrån 
honom.

Han föll omkull på soffan med
ett stönande----------- han kände
ingenting.

"Jakob, maten år färdig!"
Intet svar.
Mor Kristin går fram till soffan. 

Hon ser Jakob ligga där, och hon 
tror att han sofver.

Hon ruskar i honom.
"Jakob!"
Men han vaknar inte.
Då börjar hon ana.
"Gud i himlen! Inte det!”
Hon tänder ljus.
Då får hon se, hur hans ögon 

stirra, hur det rycker i hans mun, 
hur blek han år.

Ut i köket springer hon 
"Johanna, fort ner till Lillegår- 

gen, och såg, att de spånncr lör 
och ger sej efter doktorn och det 
raskt, far ligger därinne och kan 
inte tala och är sjuk."

Och Johanna i våg.
Kristin går in och klåder af ho

nom och lägger honom i sång.
Han stönar högt, som öfver nå

got ohyggligt ondt.
Kristin vet inte, hvar hon får 

krafterna ifrån. Hon känner sig 
lugn och stark.

På natten kommer doktorn.
Han ser på den sjuke, och han 

vet, hur det år.
Han gör några anordningar och

säger:
"Det år slag. Och når det tager

en så gammal så-----------Ni kan
inte räkna på något---------- “

Mor Kristin gråter.
"Oråt inte,” säger doktorn, ‘"det 

år bäst för honom att få dö. Skul
le han gå igenom den hår sjukdo
men, så blcfvc han lam för hela 
sitt llf, och Gud vet, om det inte 
bitfve klent trcd förståndet också. 

"Ah, gode Gud!”
"Låt mig fl veta hur det går,” 

sade doktorn, och sedan begaf han 
sig i väg.

Men vid bädden ligger Kristin i
böocr

"O, gode Gud, tag honom du, 
om det blir såsom han sa'. Lam 
och klen till förståndet! Nej, tag 

Men når sl åt lertiden kom. di allt honom då, da! Det år godt för de 
folket arbetade på åker och ing gamle, att tå gi bort."

Men når det nya folket fått i med lie och räfsa, då kunde han Det hraan ljus hela natten uppe 
fnint» i LäKestlrden. di skulle de inte styra sig, utan begaf sig ned i Kronegirden och Kristin satt tyst 

ha ett kalas fik att bekanta sig med till Lillegården för att hjålpa tilL «och såg på Jakob.

hyr An.”
“SA hchAller vi den."
Dw g ngo m i det inre rummet.
Alltihop hÅr."sade mor Kristin. 

Men Jacob såg hort n ot den 
gamU Moraklockan, som tickade 
*A hemu*-fligt,

"Inte Uocoan." sade han, ''inte
kVckai,*.
Det v.u allt, hvad han hade kvar

Den omtalade utställningen blef 
intet af, som sagt /ar, ty hrr direk
törer behagade ändra tiden till den 
15 okt. och då skall den visst hållas 
nAgonstådes I vår goda stad.

Ja, nu har eder korespondent på 
dragande kall och order besökt vår 
stad Stockholm. Den år nu plan
lagd och jag hade äran att tå se den 
åfven kartlagd, och där fans många 
stora fina block och dito gator och 
gränder, såsom det bör vara, och 
gatorna hade fått sina namn, och 
till stor glädje och hugnad funno vi 
sådana namn som Forslunds gata, 
Ohlen gatan o. s. v., men där sak
nades andra store mäns namn som 
borde ha varit Uärf men där blir vill 
flere gator med tiden och vi hoppas 
då att dessa store mäns namn blifva 
inregistrerade på dessa gator. Vi 
lyckönska dem som redan dår ha 
fått sina namn och vi tro att åtmin
stone en af dem har gjort sig för
tjänt af att på detta sätt få sitt namn 
hugfästadt. Men där år ett namn, 
söm vi tycka oss gerna kunnat und
vara och det år den ungerska gref- 
ven Esterhazy*s namn. livad ha vi 
med houom att göra? eller hvad 
har han gjort för oss svenskar? Han 
borde ha låtit sig nöja med att ha 
en hel stad som bär hans namn, men 

j låt det gå, dä ä som gubben sa, da 
gör dä samma va gården heter, ba
ra den bär råg och hvete. Vi torde 
ändå ha att uppvisa den finaste 
stadsplats som finns efter hela den- 

En millionärs erkänsla. Mitli-1 banan och vi tro äfven att den i 
OOnreri Al mom i Chicago, hvars en snar framtid skall komma att in- 
lilla dotter för ej sä länge s-*dan 
blef botad genom massage behand
ling af den ryktbara österrikiske 
professorn Iaorenz, har för att 

| befästa minnet af denna tilldm- 
g l.se samt för att sprida profes 
sorns behandlingsmetod, beslutat

väg för "Canada” •>; yrde j ig lärde»» 
hån till de utom staden iggande 
settlementen

I

Först besökte jag en
plats, som ligg r strax öster om 
Wetaskiwin. Hur st Ite jag i rst 
pä Mr A. Linder Han var i färd 
med att skära ha fre, ett arbe t v >>m 
inte år så opoetiskt. Pa ett annat 
ställe fick jag göra en inblick i ett 
ungkarlslags mysterier, där det för 
tillfället säg ganska ”bakvandt” ut. 
ty man var just i färd med göra i 
ordning ett bastant brudlörrad. Ej 
långt därifrån kom jag till Mr C. H. 
Swansons farm, och jag får säga 
uppriktigt, att det varen af de präk
tigaste farmaregArd.tr jag sett. Det 
gjorde mig godt om hjärtat* att se 
detta samlade resud .t ,«i ihärtrgf 
och segt. oföi r »u 1 
arbete. Ktt stort otudv....

Hon vågade icke slå upp ögonen 
och se, ty hon visste, att hon skul
le möta alla dessa blickar, som

efter far mo.
Auktif■ ien var utlyst till lördn- 

hade kommit öfver-
Själfmord. Från Ila milton, Ont., 

IfeiHttos, att på samma dag be
gicks tvä sjalfmord samt mod an
vändning af samma medel att 
blifva kvitt ined existensen. Först 
var det en hustru, Mra Bröden, 
sotn drack en Hos karbolsyra, och 
pä k vallon samma dag ställde en 
snani till ett ruskigt upptrade in-

skulle fråga henne, hvarför hon in
te gjort rummen i ordning till ka
laset, och hvarför hon inte tog 
fram fågnaden.

Di var det någon, som sade hen
nes namn, och hon såg upp.

Det var Fredrika Karlberg, hen
nes goda väninna, henne, som hon 
Hyddc till auktionsdagen för att 
klaga sin sorg för.

Fredrika satte sig jämte Kristin.
"Jag rår inte för'et, ska* jag så

ga dej, jag rår inte för'et/* sade 
mor Kristin, "Karolina har infe 
bedt mej att hjålpa sej och själf 
bjuder en sej inte. Det Ir inte så 
lått för en och gå hår, ska" jag så
ga”

gtn, som mm 
en*t mc»! .1 uh.m Karlsson om.

Pa l i i igen gick mor Kristin ti- 
digt Ufj>. Hon gick af och an i 
rumme-, vag på alla möblerna och'«

strök pa dem.
Gråten -att i halsen på henne. 
Så når far kom, sade hon:

. "Jag vtår inte ut med att vara 
hår. Jag går ner till Fredrika 
Karlberr och Mir dår, mens auktio

ne pa en krog genom »tt vid dis
ken hvälja en dos al samma våta-

! V1 l .illlit»

hu* höjde <ig hö-iml pr;V • i lohiv- ka. 
och <t allbvt; gu ider.

nen varar. '
1 1 En sorglig tidsbild. Härom da-

\ °ro plan; »de.rad ........  • — gen atled en kvinna-! ett litet
gåi,,-L>t ,it u kyffe i R it Portage Annie John-

von, under missiänkvamma om 
siiuidiglteter. Döden visitde sig 

, .-|xarn. ora.kad af ett försök att 
dölja sin skam. Flickan hade 
förut varit anmäld på Man iaggis 
icstaurant i Winnipeg. En de- 
lektiv har afgått till Winnipeg, 
för alt göra undetsöknlngar, och1 
hans närvaro har vitekt ej så liten i 
oro i snobbkretsarue.

"Ja, gå du!"
Hon gick, utan att se sig om, 

trappan ned, bort från gården,bort 
till Fredrika Karlberg för att få 

stora sorg hos en för-
!^escbi(ef.

*ig M Sw-igråta ut sm 
> slående själ. de in kortr '■ vild me ! U,i!c • • ltWetaskiwin. Wetaskiwin, skriker 

konduktören sä att man är färdig 
att hålla för öronen sa att trumskin
net inne i hörselapparaten ej skali 
spricka.

Hår voro vi då i en vMrldsberyk- 
tad stad, ska vi veta. Hvem har 
inte hört talas om Wetaskiwin på 
denna kontinent. Allt sedan pappa 
C. O. fick sina ögon riktade på Al
berta har stadens rykte ständigt sti
git och den gått framåt i anseende 
och välmåga.

Om stadens utveckling kan man 
göra sig en föreställning, då man be
tänker att för tio år sedan funnos 
här endast tre trähus af minsta ka
liber. Hvad ha vi nu! Wisserligen 
inga skyskrapare, men en massa af 
hus af såväl trä som tegel, och en 
befolkning som öfverstiger 2000 per
soner. Man kan tryggt säga, att 
Wetaskiwin år den mest skandinavi 
ska stad i Canada. Här finna vi 
svenskar och norrmän representera
de inom alla yrken och förhAllar.den 
och rundt om staden ligger ett 
landsorts distrikt, dår skandinaver
nas antal räknas i tusental.

Svenska och norska församlingar 
finnas här likaledes och präster och 
kyrkor. Når jag kom till Wetaski
win var det lördag hamnade jag på 
ett af stadens svenska hotell, med 
det för en kunglig medborgare «n- 
gen.ima namnet "Royal". När jag 
slöt ögonen i Morfei armar försjönk 
jag i sköna drömmar, endast jäm 
förliga med en opierökares. Jag 
drömde att '‘Canada*’ var åtta-sidig 
och fanns i 5000 skandinaviska hem 
i Alberta. Huru länge jag vistades 
i sömnens ort vet jag inte, ty kloc
kan hade stannat. Men allt n< g, 
jag vaknade vid en hårresande skräll 
ungefär som om hela "Canada»" 
tryckpress ramlat ned från sjunde 
himmelen och slagil i sänggafveln 
Det kom en-två tre dunsar och då 
trodde jag att jag rar hemma i Win
nipeg, och hörde den stora stadshus- 
klockan slå tolf midnatt och 
gå hem och lägg dig J. P, Vid 
tioode slaget var jag så pass medve
ten, att jag kunde finna ut orsaken. 
Det var klockringningen från den 
lutherska augu stana kyrkan, som 
kallade till gudstjFost. Detta vack
ra tempel år det enda, som har en 
kyrkklocka här i staden. Straxt 
förut hade detta tempel biifvit hög
tidligen invigt at rev. dr Fremling, 

ordförande.

"Hvad menar du, Kristin?”
"Ah, Fredrika, du ser nog lika 

bra som jag, att det år en stor skill
nad, mot når det var kalas hår förr 
i världen. Titta pä alla, som är 
här, du kan nog se, att de inte ser 
ut som vanligt Men jag rår inte, 
jag rår inte."

Når de gingo hem på afton, Ja
cob och Kristin, voro de tysta, så 
tysta.

Men når de gingo förbi stallet, 
gnäggade håsten därinne.

"Hörde du?" frågade Jacob ef 
ter en stund. "Det var en annan 
än Brunte. Han år hos främman
de folk han. Jag undrar, hur han 
har det.”

*'Kanske inte båttre ån vi,” sade 
mor Kristin.

Men om det misslyckade kalaset 
talade de inte ett ord.

kriftgivr, *aint CT! hfltflgl *.!vf 
kaffepanna. Att del v*J Uvnna syn 
vattnades i munnen pä mig, belttif. 
ver ja r väl ej omnämna, och var 
säker att här gjordes heder at kaffe
repet på hafrefultet.

En svår dag blef det för folket i 
Lillegal en. når de »kulle i våg. 

August liade fått jxlal» hos en an- 
bonde, sa han slapp vara med

den tunt > vandringen från Lille
Jo, jag smorde kräset så grun 1- 

ligt, att jag f. n. känner mig allde
les oduglig till vidare tankearbete t 
foim at resebref, och därför får jag 
säga farväl til! nästa gäng.

Eder

gården till Kronegårdcn.
Mor Kristin kånde det, som om 

hon gick bort Iiän sin lycka, då 
hon gick ut frän gården, följande 
det sista lasset med flyttsaker.

Och när hon för sista gängen säg 
in i rummen, som stodo dår tom- 

' ma, då biel det henne för mycket.
Hon giät.
Och Jacob, han gick med snug- 

gan i ntunnen och bara mumlade. 
Meit ingen kunde höra, hvad det

taga en betydande ställning.
Där ti.ms nu två butiker. En di

verse- och en järnhandel, och så 
snart något kan fraktas pä den nya 
banan kommer en större trävaru o. 
möbelhandel till stånd.

Ja kom nu och >å<, att vi icke få 
någon Elevator i hast! nu har jag 
med egna stora ögon sett att dår 
finns alla yttre materialiei som be- 
hijfves för en elevator — såsom 
plank, sand och sten, och till o. med 
giundläggaren Mr E. A. Berg var 
där i full verksamhet så att inom 
kort ha vi en stor och ståtlig Eleva
tor i vår stad, och då ska ni få se pÄ 
affärer och äfven dem som vill göra 
dem. I förra Veckan voro några 
här från den stora kvarnstaden Min- 
neapolis, hvilka sade sig skola med 
det första komma och bygga en 
kv;.rn, och svenska och duktiga ka
rar va då. å sitt gam!a svenska 
»pråk hade de icke glömt att ta må 
sej, ä tala då gjorde de också där 
så behöldes.

Ja, Canada år framtidens land och 
icke minst Nya Stockholm.

Mäster Johnson.

Canada nyheter
Andree ble ej dödad <f eskimä- att afs.tta en fond för under- 

erna, påstår en missionär, rev. hlU1 a( kirurger af denna sko- 
Swindtohursl. som i degante =.iei j.,. j*. jh,, stlirre städer i Arne- 
kommit till Montreal efter att i , ik . och Canada komma att få en
sju år hafva vistato bland twki dylik läkare, ocU bland dessa__
måerna. Hat: anser dem ej, me*! dt,-- sa ges Winnipeg vara ittbegri 
den kunskap han har pm dem, j p 
att de varit i stånd att utfor- ett
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sa kont Johan Karlsson med 
sin hustru, sina fem pojkar och si
na fix ttsaker. »

DA hade Kristin och Jacob redan 
hent i ordning, och

l^ndtmannen växer fast vid den 
jord, han trampar. Den blir ho
nom kår öfver »llt annat pä jorden.

Blir han gammal och trött och 
ej orkar sköta sin gård, så säljer 
han den kanske. Han vill bvila 
sig på gamla dagar.

Men han kan aldrig göra »ig fri 
från sin gård. från »ilt gamla arbe
te. 1 tanken tillhör gården honom, 
om den rått Ar såld. och sjålf går 
han i det gamla arbetet och gör 
sina beräkningar.

Aldrig far han ro eller bvila.
Han jagas af pinande oro, at 

längtan efter det gamla, tills döden 
sluter hans trötta ögon.

Så var det med Jacob och Kri-

sta-
fatt sitt nya 
når Johan Karlsson kom upp med 
sin hustru och hälsade på dem och 

hur svår* det var

»t.

. ... . . . , t l)e konservativa 1 N. W. T. Iihdvlil-t mrsdäL IL -!o n 0111,. . . .. . .* , , lossat det första skottet 1 den
ha lo igsyie 1 hfir 0 * 1 öl 11- , , ,* , kotnm inde kam|>anieii for parla-enuå upt>Kont*n?L v 1.0m i' *ai»?4ag . ,. * „ . menUivaleu, genom ett politisktined ballongers >‘!l l. d • f:»'r . , ,
.... r massmöte 1 falgary. Ntsorn denvid 11. 1». UOb Va . !>••!. . tti ii.li- - . ,, ..lormtmsfn talaren uppträdde .Mr

' o ' Hiitliain, fur-te minister I Ten i-
nll hjulp Ovh vid n ■ -

beklagade sig, 
a-l fa i ordning, så kunde Kristin 
rakt inte låta bli annat ån erbjuda 

dem behjälplig. Ochs g att vara 
det torkade Johan Karlsson och 
h.m« hustru sa innerligt mycket

Men når Kristin skulle gå ned 
till Lillegården nästa dag, så ång
rade hon sitt löfte.

Det var en tung våg för henne

•Xft.. to' iawiyieln"ii. Mr Haulti-in kli 
Canadian Pacific kailxxay om- j lisr-rade l-iruuinligtiat regeringens

tulltäiiff, hvflkeu lian ej ansåg 
ge tillräcklig protektion för jord- 
brukarne.

panv h Ii »in . ä.uiita föi li.len 
W i'li -monsdng i Montreal 

Van Home pr.-sid ade. Af pre 
sidentens iiipjoii .mgck, ut:' 
ilei afslutaJe io heis,m t v i. it det!

tiif
att gå.

Når hon kom till stallet, såg hon 
stå i skjulet, en an-

Ukale-les var hant
i misNuojd med att sjal (styrelse pro 
bleinet ej hunnit blifva löst efter 

hittills tnni.gi.lv-.. ...st i bola , „nskningarne at hans kabinett,
gets histotia 1 t*;>|*i teti otn-

% andia vagnar 
aaa häst inne i stallet.

Stora hixgar med fl) ttsaker lågo 
framför mgångc till huset, dår 
Karolina tog emot henne och kal
lade henne för kåra mor.

Och - år hon kom in, skulle alla 
de lem (Kijkaroa iram och hälsa, 
och når de seden talade vid henne, 
kallyie de henne för moster.

Så togo de då i och gjorde i ord 
och når vårskymningen föll

Från utlandet.slin.
Kör Kristin gick det väl an, ty 

hon hade ju alltid sina hushållsbe
styr; hon tjårnade smör, hon gjor
de ost, ån hade bon det, ån det 

Men Jacob hade det svårt.
Oroa sjöd i hai-s pulsar. Han 

ttek inte lugn. Till och med i söm
nen kunde han spritto till, och i 
det halfvakna tillståndet inte kom
ma ihåg hvad det var, som pinade 
honom, lör att sedan, når han kom 
ihåg. att gården var såld, och att 
han aldrig hade ca lugn stund, 
vånda sig in mot viggen med ett 
stönande ljud.

Likiilvdve loi dömde han det sätt, 
Hl ‘“"i enligt ryktet, dominiou regering-niimdes det lidlyöig. 

son pågSti med st mlaiia v om
läggning. Ge

Svåra öfversväraningnr hafva 
egt rum i östra Staterna.oii Hinna le disponera kronodomä- 

OTi niin-.khi g Hl|lie.„a j n. w. T. nämligen att 
lutning och kur v n Irt. loxomo- tdja dem l--r kronans behof i stäl- 
tivens häluingsfoim g,. ökat- k,t (ör att gilva bort dem i form 
ined nära bui dri proc- st. Bl in-I
nya fiirb: t.ri,:gar, som n-ma: VoroR. B. Beimcflt <*:h dr.
godkände för innevarai-d- ;’i roa jjre t 
nämnas, arrende af Calg uy-Ed

eynuer-
ligast New Jersey.

Eu formlig syndaflod synes ha 
Hemsökt England, om man får tro 

-I janivugs-mhaidier. Andra ta- uppgifierna från London. Rägn-
fallet har varit det ai oreta i mete- 
01 ologiska byråna historia. 

Ställningen. på Balkan börjar 
, klarna. Turken har utiofvat en

S ioi.cn har nu varil så länge, del reformer, och

nmg
på och la de rummen i mörker, så 

de möblerade pi annat sått 
än förr, och nya människor visto- 
der i de rum, dår Jacob och Kris- 
tin umlcr trettio års tid framleft 
sitt stilla, af inga stora händelser 
störda lif.

PARLAMENTET.voro monton hannn, hyggui.det af Ui 
nan mellan IVgiua och Ai coLi. 
utsträckningen f Maoitoiia Nvi th att im-dlemroannjsB arvode, som 
western banan s-mt inkv.p ar beruknas till »7.00 per dag och 
Elder Dempster liniens canadis ej får utgöra mer än l^X) doll., 

Vidaie god- nu ä: öfverskridet. 0. T. P. bil- 
kändea ett utgiftsf .rsl»z pa r.io) lcnsrf.ro i -euaien och vari ton 
millioner doll .is, af hvilka lem Klifva antagen denna vecka.Krigs 
millioner skol i anv..tid.is för rul- ministerns

går ut på att öka milisstyrkan till

ryssen och tys
ken hafva därför anbrakt passan
de tumskrufvar på Bulgarien.

I Ost Asien synes stunden för 
den oundvikliga konflikten mellan 
Ryssland och Japan vara inne. 
Seusationstdegnim om fredsbrott 
iro i cirkulation.

ka atlanter flotta.

harordningsförslagMinoesotaåroofr

1
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de för de» plikter »ll Ulla 
Mm ingripa för ett med de medel.

NAfM det sjette s r-et” Se hit!Under titeln "Bland hli»la of-
teår teodiggnr d:r Emile Ja val. med

le» ml Paris "Aeademie de Mcdi- V» h*f»« **« »mottagit tre järn- j
", *m (Öl lo-ade synen för 'Sz*"'"?4 ™r“r *ro j |. ' , _ , , WBli Ml tiUmiiiliiflK WttBi odb {

några år wdait. I en fiai.sk Ud Bs.ire .TÖBLBR till de låg-ta pri
skrift en intrenaanl studie, hvan ser. 8e här några af tår» prisen 
han omialar åtskilligt om det *ti>EBOtgi> ne* sm no nii hag* 
"»jette ainnei". Bland de många jXkihU NoTTLd Gte™näll»m« *M> 
bilen fi-rt(enar följande all oflem- ] BY k A ark KOVOl» St j.tr

KUKM XKSViiBI.KX. esirs «... WXUt* 
SoFKOR. fctr«4d» m-d \V|».*ir 

URiifv,
Vlrltlyg. Granitgods och Spislar j 
»ml Järnvaror siljes hos oss bill ' 

gart ån annorstädes i staden.

K. Fi dertitia och hjålpa fram Åtsk ridan- 
del. Dominion parlamentets lör- 

uppgilt kr att skapa ett 
komiaunikationsvåaen. som möj
liggör, au landet* produkter kun- 

med minsta atöjliga kostnad 
föras tm marknaden. Man har 
dock redan hunnit, aå långt, att 
man med fördel kan konknrera 
med Förenta Staterna i spann 
måbntförsrin. 
största delen af spannmålen från 
den amerikanska nordvastern ge
nom canadiaka hamnar, enår den 
na vig kr så mycket billigare. Ej 
uodei ligt att afläismånnen i Fö 
renla Staterna betrakta med oro 
Ouiadaa växande inflytande och 
redan åro krafter i rörelse, att 
göra vår utveckling af bråck, för
nämligast att sticka den hit på
gående invandringen.

te. Utgtfvarc
Pr

Mas.

.. äJ>i fom

\»tik dm»4d ligg..ras;
Hr Q., hiatmieUrarv vid det 

nationella bliiidiiiatitutet i Paris 
förlorade vid fyra års ålder sin 
syn genom förtvining af synner 

Luktsinnet si k nas totalt.

•s o
7.0

S
Bedan nu gårre

M,mmj Or*. Sia

CAM A »A. ven
Han kan skilja mellan ljus och 
mörker och uppbttar otydligt 
större föremål. PÄ sina spntser 
turer stöter han aldrig emot lykt 
pålar eller liknande, 
nimmer en mur på två metera 
a (stånd. I en sal b tr han i Javals

LEONS.VA, Wlnapeg, Mae 
Kutitor H» ■*>* ». $1$

AMat* Staasr v■aia Hlrerl SW.T-SO?Imfémf från Crvtep* RenI SMaU

Han för iS. P. Jouhom:

3 Dravjc Dem
i%närvaro lagt markc ti!) en större 

möbel, som han gissade vara en 
biljard. Javal har konstaterat

Profnummer af Casapa sände 
fritt på begäran till hvilken address

hålst.

öfver hela landet bör

AMASON& RISC» 
PIANON

l^amp mot hatet-
I fredsskriften "VEuropee" har 

den bekante fredskämpen Fredo 
ric Passy, en al förlidet åra No 
belpristagare, gkrifvit en artikel, 
hvari han återgifver några re 
flexkmei, som en "distingerad re
sande", en framstående läkare, 
nyligen gjorde under ett samtal 
med P. på en jem vägsresa

”Ni predikar freden”, sade han. 
"Ni har rätt och ni gör det icke 
förgäfvca. Striderna med väpnad 
hand bti allt sällsyntare, folken 
tröttna på mililärbördorna, rege. 
ringarna, ilminstone sinsemellan 
i Europa, vänja sig att afgöra si
na mcllanhafv anden med mindre 
brutala, kostsamma och osäkra 
medel ån styrkan och slumpens 
lekar. Småningom anta ges icke 
blott ideen om juridiskt åtgöran
de, utan också om en bestämd in
ternationell öfverdomstol. 
är något, det är mycket Men 
medan burarna, mindre begärliga 
att störta sig på hvarandra, för
bli väpnade, inväntande måhända 
det ögonblick, då de få nedlägga 
sina vapen och i deras ställe sätta 
fredliga verktyg, skapas så älven 
andlig fred? Motvilja, afundsju- 
ka, missförstånd, som dela men ni
aok rna, icke blott från folk till 
folk, ulan inom samma nation — 
försvinner allt slikt för att lem na 
rum för bättre känslor och rikli
gare uppfattning af våra behof 
och våra ömsesidiga skyldighetei? 
<lenom att klokare bi uka våra 
krafter till att, hvai i sin stad, ur 
vära omgifningar få ut det bästa 
mi.jliga, skulle vi kunna genom 
hvarandra erhålla ett välstånd 
och ett skiftande ölverflöd, som 
dagligen skulle tillväxa. Vi till
bringa vår tid med att ömsesidigt 
störa hvarandra I vårt arbete 
och att på allehanda satt liindia 
hvad llohei l Peel så riktigt kalla
de "den fi in cirkulationen af ska
parens hafvor”. 
mänskligheten mindre, men vi 
hararna blodomloppet i dess ådror 
konstens, industriens, litteratu
rens på samma gång vi hindra 
dess bildande. Vi ha framför oss 
vetenskapens ofantliga fält att 
upplöja, och i stallet lör att för
binda oss lör detta heliga mål, 
tillbringa vi vår tid med att slåss 
och söndc aiita hvarandra under 
förevändning af skiljaktighet i 
ras, i farg, i religion och filosofi. 
D. v. s. krig, alltid krig och krig 
för allting! Och, märk väl, delta 
krig är ursprunget till det andra. 
Ni har rätt i, då ni påvisar de 
stora yttre tecknen af det onda. 
Låt vara. Men vill ni ej, att de 
komma igen, måste ni gå fram 
till deras orsak. Ni måste öfver 
allt och i alla former bekämpa 
skiljaktigheter och antog om smer: 
ekonomiska, sociala, religiösa, 
klasshat, hat till följd af tro och 
otro, afundsjuka och förakt, för 
domar och intolerans af alla slag. 
Framför allt måste man med

att hindrets volym inverkar på 
hans ianttagelaer; ett ark popper 
verkar icke på honom på samma finnas, ty de åro k.inda för sin 
satt som en tjock bok af summa smekande ton, qalitet cch hållbar- 
format Sinnet för hinder är fi- het. 
nast i fullständigt mörker och 
försvinner alldeles i bullrande

Btadsfsdren stil valet och kva
let öfver platsen för den nya par
ken. Många olika förslag ha 
framkommit, och det synes ej li
da brist på lämpliga platser, en
ligt hvad säljare påstå. En annan 
sak kr om anslaget räcker till. 
Femtiotusen tr ju Icke vidare 
mycket för en park för det Mif- 
vande "Hekako”, men en del fruk 
ta, att det kommer att blilva till 
rtckllgt kfven för litet ”boodling”. 
För att sådant ej behöfver mi ut
tänkas, kan endast nämnas, att 
stadens nya oktroj gifver staden 
rätt att expropriera land både in 
om och utom staden så mycket 
den behöfver för tett behof. När 
därför köpet göras, kommer v är 
det att troligtvis afgöras genom 
skiljedom, och då ha ju alla tran 
saktioner försiggått ärligt.

Att ej hn ett af dessa pianon 
är detsamma som att sakna huf-1 l
vudfaktoren i hvsrje musikaliskt 
nöje. Vi skulle önska vis* edci 
några utmark la prof som just an
kommit från vår fabrik.

Iomgifningar.
En 27-årig blind man, till yr

ket instrumentmnkare, går obo-

“ Sl&EÄiTHE MASON &RISCH
PIANO CO’Y,

I

I
att han stöter emot föremal som 
han i lugnt väder med lätthet 
går ur vägen för. När det snöar 
brukar han slå sig på benet för 
att framkalla ett ljud, hvars eko 
antyder hindrets närhet.

Ännu mera betecknande är föl 
jande: En herr Levy ana ly set ar 
sina iakttagelser sålunda: "Fast
än jag är alldeles blind, kan jag 
både inom hus och under bar 
himmel saga, då jag står framför 
ett föremål, om det är stort eller 
litet, slående enaamt för sig sjelft 
eller utsträckt såsom t. ex ett 
staket ellej ett hack, och kan 
också afgöra om en vägg är af t»are s°lu homtwtesd *t hvilkeu jnt*ot 
trä, mursten eller vanlig sten. *om hel"t "°m flr eM“n‘ hu,Tud ,Sr e>
i-,.. fsmilj, Rarat hvarje maiwpersoD. sul* fylt
4 oremål, som »ro lägre än mina ia ir, tiU ,^ri,kell lf k,.r«ekt 
skuldror, kan jag icke så tydligt tio* t teu **•<*. mm etter mindre, 
åtskilja. Luftströmmen spelar anviälan k.,r tillträde. 
ingen roll här. Det är som jag 
uppfattade föremålen genom an- 
siktshuden, som direkt öfvorför 
den till hjärnan, ty bma mitt an
sikte har donna egenskap.

Jag kan åtskilj, butiker från I T.' l*1'“u .......... .
urhAlla i enighet ati låta ett ombud uttn 

bt» XXI A lligtMlheUii, kal! peka pil tillfcrjviesbt;vieet U r houmo.

\
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ACANADAS
Nord-Vest,

Hoinestead- Lager,
Det A Ila Mfcuouer med jemna uummer a 

Krouolanden i Manitoba och Notlvwi 
Territorierna friidantr gandes 8 och 26 
hvilka ej aro upplåtna för hoinestead el 
er reserverade soiu ved-lotter f<>r aettlar

Väl Ungt I tett nit synes en del 
konservativa medlemmar i Otta
wa gått I att bekämpa O rand 
Tran k Pacific förelaget. En mas- 
sa petitioner mot banan ha genom 
det konservativa partiets försorg 
cirkulerats ute i landet, och des
sa petitioner hafva sedan inlem- 
nats i parlamentet som ett uttryck 
al den allmanna opinionen i Un 
det. Nu har man emellertid fun
nit ut att en del petitioner halvs 
gjorts upp med namn på personer 
som aldrig ha skrifvit aina namn, 
emedan de ej finnas till i lifvet. 
Det är ju hemskt ätt Usa om den
na melUnkomst Irån ande världen, 
och man har hänvisat dessa peti
tioner till utskottet för "Privile 
gles and elections”, det parlamen
tariska forum,dar"likaom lösts" 
mer än en gång lörul behandlats.

ue eller för andra eudamäl. kunua upp

å nmälan gdre» personligen fä Land 
koiitort-t i det flixtrikt, der landet är be
I ii get, eller om btimeatead-tagaren *4 ön
4 k nr, mft h«n. p* Iwgeran hon **The Mini- 
ter of tim li>teri«»r. Ottawa'' 'O-tnmt*
•liii.er mI I mini ge., t ii .n Wiuitipeg’', ellei

En afgi[t *
fönster oeh don ar sa ml »taga om Siu.uu eriegge» för vanlig* riiitiäde,
de aro appna eller sitmgda. Elf mtili har förat vant up| t., g.t n
fönster med cn ruta är .vårära
att upptäcka än ett med mÅnga ir» Umk.*. ua.ter
rutor. Eii dag då ja* var ute oeh HOxksi‘ka i>.<k yluiuHei kr g
spatsetade tillsammans med en "‘j ' '■-'-»rande h,,ag,.

ikols skjr* ligheitetrii* falllxtrda* på följau
Vän, pekade ptg pa eit staket aom ^ »att. nehiigen:- 
var fyra fot fi än oss och snde att 11 G»i‘oni *“ min*t «e* mänaderbyggi. 
det icke var sa högt som mina äteS&äJT* ^ a,, ter “ w' 
skuldior. Min van påstod mot- °ln 11,1 ri'" 
satsen, men vid matning funno 
vt att det vsr tre tura lagic än 
mina skuldroj”.

Samme person konstalei ar att 
hans iakttagelser af ta ga i dimma, 
medan de däremot förblifva olbr- 
ändrade i mörker. Han är än
dock i stånd att märka om ett 
moln höjer sig på himmelett. D:r 
Javal tror, att huden irriteras ge 
nom spektrets ultravioletta och 
röda strälar aom ögat icke upp
fattar men som kan inverka på 
känsel sinnet.

Det upptiiekes ju ständigt nya 
stråUr, hvara tillvaro icke förut 
vaait kända. Det är icke omöj
lig*, att vi äro känsliga för dessa 
och att det Uttar iakttagandet af 
de oingifvniide föremålen.

Alberta=landCalgary-Edmonton
—och—

Uu’appelle-Long
i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva cn stor 
trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och 
på lätta vilkor, i större eller mindre egendomar, bru
kade eller obrukade.

Äfvcnså 600 tomter i den nya staden NTftOK- 
HOE.H i samma distrikt.

Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, 
enär denna plats är

Lake
JEKWÅttS BOLAGMr Roblina 10 c ta taxa är nu 

visserligen en sagn blott, men af 
de omständigheter, som framgått 
al föl handlingarne,synes han kun
na tillämpa Braskens hiatoiiskn 
uttryck: härtill ar jag nödd och 
tvungen. I stallet har piovinaeii 
fått en allmän nedsätiuing på alla 
linier älven k C. P. It. af två till 
tre centa per bushel. Delta ät jn 
vackert så och ett steg till och vi 
stå vid det åtrådds målet, aom 
var Mr Roblins turatt fä fullfölja. 
C. P. R. var nämligen ej hågad 
att I ett kör sänka hvctefnikten 
till tio uenta, men väl till elfva, 
och för att få likhet i taxan skulle 
C. N. R. böja ten till samma te fira. 
Detta modgala af Roblinregerin 
gen för att få öfverenskommelsen 
tiU Månd med C. P. R. öster om 
Winnlpeg råder emellertid t io oen t 
taxan på såväl C. P. R. »ra C.N.R.

» TiU Salu Ctnlrkt
Akerbruksland
11 på Billiga och Lätta vilkor

«u förra i graunskspet af d-t homatead- \ FRITT RMjERINtiSLABID 
wiui af ftftdan ftemra upptagits, uppfylleH 
fant^kyldigheten ande- tiden före pa 
teutetn-erhällaiide af %»

um man
nen iir «löd) till en peraan, eom fir h*y
rätti ga d att upptaga homtwtead, hor pfi

Vi åderlåta
ALBERTAS TRÄDGÅRD 

The Red Deer Land Co.,
Red Deer, AJt.

kan ännu erhållas inom korta 
afstånd (rån dessa järn

vägars Stationer
te ll perteon gMUOti- 

att vara ho-»att ht*» mii failer eller uit#dei
8) Om en nybyggare har erhållit l‘a 

u»nt pA sitt fön<ta homenread. eller oertifi
kat för titiiinlamiet af xddant Patent »tu* 
tterat ef i den ordning, mn föreekrifvw 
Dominion Lantltt Ad. -äaint erhålit till 
Ntånd för ett andra home*teadf uppfy Uv» 
skyldigheten under tiden före Pa 
♦entet» erhållande genom att vara boea1 
på -*itt första I omwtead. %

4 Om nybyggaren har sin permanenta 
t* »*iad på farm, aom ege* af honom 
grannskapet af hans homeetead, uppfyller 
bvtastskyldigheten genom att vara ho^at 
appå nämda farm.

BEGAKAN OM PATENT 
<kall iit lem nas vid »lutet af de tre åtei 
till den lokala land agenten, undertagen 
teu eller Homestead inspektören lunac 
denna begäran insändes, måste settlarei 
gifva sex månaders skriftlig noti» till the 
Commissioner of Dominion Land». Otu 
wa, att han ämnar uttaga patent. Når 
för settlareus bekvämlighet, Hutat»teati 
nepektören anlitas, erl.igge» en extra ai- 
gift af 15.00.

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofrannämds 

Jernvägar,
Alla närmare upplysningar ■adde- 

las bred villigt af

Osler, Hammond k Nanton,
Land Department.

Ml MAIN ST. WINNIPEG
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iPRDMPTLY SECUREOI
Write for omr interestmg books “ Itvtst* 

er » Help" »al •• Nnr yee mm iwtefM.” 
Send tu a reegk sketch or ■«£< of yoer in 
▼entton or improvement a od wr willtell woe 
free oor opinion as to whethrr It la p obrnbly 
tetenuble Rejected eppUcetJoru h.vrcftri 

kbern succrssfully proeecutrd by W.
/condoct fully eqoipprd oAccs In Montren] 
and Washington :ttisqn»liSes us lo prmurte-

Det är med synnerlig tillfreds
ställelse man läser den nyligen 
utkomna månadsrapporten från 
imralgrationsdepeiiementet. Siff
ran öl verstiger nu hundratusen 
märket Under årets första nio

Premieanbud.
Nya subskt i ben ter på “Cauada' 

gifvns tillfälle att få en *f dc båd.i 
böckerna “Otdbok” eller-McKin- 
leys lif på följande villkoi:

m
UNDERRÄTTELSER 

Nyanlåada invaudrAre erhåll» i fl lniu> 
graetkoutoret i Winnipageller Domiuute 
Lend kontoren i Meniu.be oeh Noedvwu 

”Tritonerne onderråttelsisr om det len !

srith
månader invandrade från Sto: Engekk-Svensk och Svensk'

Engelsk Ordbok Mad Fullständig 
Uttalsbeterltning, ordlista öfver 
amerikansk* ord, fraser, förkort- 

italsöfningar och ord-

Ibritanieo 48,187, från det ölriga 
Europa 32,498 och från Förenta 
Staterna 32, 320 eller tillsammans 
öfver 108,000. Under samma 
tid förlidet år ställa teg siffrorna 
68,832. Af detta framgår tydligt

Isgiocen.
MARION & MARION

Peteeit Expert» end Sel loi tors' W«w Verk Ufc r>Tg, TUmirmiSa. öppet för tills räde, och från V$i - 
n ko»tned-frie råd och upplys 

u inger dem t hjelp för ett tillförsekre »i> 
ett pessende stycke lend, sem t kUre o» 
derråtteleet i*ted slsset.de på Leisd, skogs

samkänalans klara syn —den sem 
känsla, eom är naturlig, ej konst 
gjord och godtycklig — föiatådet 
behof vi alla ha af hvarandra, 
den hänsyn vi alla äro skyldiga 
hvarandra, hvilken, som oljan 
lör maskineriet, 
upp mekanhtmeiii våra nödvändi
ga förbindelser. Till detta pris, 
och blott till detta, skall ni ha 
freden, icke en lokai och öfver- 
vkgande fred, utan

»
ningar,
språk, tillsammans med utförliga
underrättelser rörande brefskrif kol- ueh mi. amliigvue «,r*l |

■■leirdnet i jer - vågsbeicet i Britinh UoIuh. 
bie, 01 i-å begären ho» theSetraterj

^Uigesoref, rekommeudaticMisbref ^ of theiå.tmr,Ottewe
o. a. med formulär både pti Uuuami-M» «.*,«*> of immigrattoe, win 
svenska och engelska. Denna lä-i ,'1Ur tiu ”*8”
rorika, och för dem aom skola 
låra teg landets språk, nödvändi 
ga bok, hvari bokliileprisär 21iä1 

varaktig er hålles då ni prenumererar pa 
fred, eu sanu fred. verldsfreden, “Cw>*da", taisamtna 

har ten rot i tennen och hjer fflUJ
Utan “Cansda” år pneetflAO.

ao YEAna-
XVI.

Kom ihåg att Kteteya fårhyåeligipapp är den ba.sta
i mat kuaden. Den är mycket starkare än andra pappeortei 

t drager ej lukt eller gifver någon obehaglig lukt fiån sig. 
Bk*ta majerial att använda för hvare sig det ena eller andia 
hyggnadsändamålet Tillskrit

TEES& PERSSE
Agentet i Wlnuipeg.

hvaroat man stall sitta orsaken ning omfattande afötrsbref, um
till den utveckling, 
ögon Mande hår i nordvästern.

börjar befolkas, ej i 
spridda settiemeot, utan i

år tå i
it mjukar

11t------diterik L Canada har fått A. Smart, 
Vice lorikcnuiBts m !jerkänt, och 

anledning att förmoda, att rönri- 
utvecklingen skall fortgå

styro*

* B — Vum ikmn Fnhei«maa. til

$ck«tir.A“a, --------------------------- *1 Wirtigt lute tilj
g2.U0 jraegUg» för *rr«nde »ILa kip frt. Qyqqq qqqoqsoDeD

1

ALLAN LINIEN.
KONGL. POSTANGFARTYGKN:

TmiiImUiii dn!>. propel. 10,576 tons j 0>rliithlun 
Mtåviiruui d» 10,376 "
IoHiaii d» 9,000 *♦

Hpeeieln beh vSmllgheter för tredje
klassen* passagerare-

Hytter fflr 4 och 6. Elektrisk belysning. (Jod viil 
lagad mat vid dnkade bord.

Säng k låder oeh matkärl, hvilka rengöra 3 af bolaget» up 
passare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Ameri
ka. ftveask talande agent möter hvarje till 
Amerika ankommande ångfartyg, meddelande 
kekSUga råd oek applyoaiagar.
Skrif till eller besök närmaste Allan Linlen» sgent 

H. k A .ALLAN, Montreal, ELL18 & GROOAN, Calgary, Alts. 
w P. F. CUMMING8, C. P K Winnlpeg, Man. eller någon 
annan, ml bolagets mängs -panter,

OBS. ALLA C. P. H. AGENTEK 1 VE8TRA DKLEN AF 
CaNADA UTFÄRDA B1LLJETTER FO K t. l.iNIEN.

O.öfJO tons 
ti.UJO ** 
5,600 “

Fretoriaii
Pari»iuii

Saskatchewan Valjey 
& Manitoba Land Co

Som inköpt hela landområdet af
CA.1AMAW »OKTHKMN j lKW ilJlA.

utbjuder till salu

2 MILLIONER ACRES
af det L ata

AKERBRUKS-LAND
Dessa Landområden åro belägna i den vidt berömda

Saskatchewan Dalen och Manitoba.

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver

100 Millioner Bushels Hvete.
För spekulanter, larm-ire och farroarsöner och kapitalister är detta ett gyllene tillfälle 

att bli i besittning af den hasta delen af de fruktbaraste landet i det rikaste åket brnksland 
i hela verlden hvarest minsväxt ät okandt.

behöfver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördelen af dessa rättigheter för de första 
köpar ne som nu hafva två mlllleeer aeree af det bästa åkerbruksland i Canada, alt viilja 
från. Canada, som biifvit erkändt för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada ha 
först nu börjat bli kåndt och erkändt.

Deo oerhörda invandring, soin nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in. 
om kort förhöja priset på land. VSuta ej till priset stigit. Köp nu,.

Hvilket land nl »nekar af dessa 8,000,000 aerea k nu nn fåe för

För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif till

Saskatchewn Valley & Manitoba Land Co.
Hufvudkontor, 305 Jackson St., 5t. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 
445 Main Street Forum Block, Winnipeg, Man.

PäTEITS

PATENTS
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8IHP t»! VAXHOL». SJåiRaerd af qvl«r.

1 rdrtkf M ert*» Sept Tid tUdca fOrmårttse ett jo»-, I*» U »ept. berofvad* si* Mken Me- 
Ma NrlH sto- j »tall gåeede fri* söder mot »ort. ‘ r a FSft i Oarbolm lltvot modets ett
— -f — ' Man kunde Iakttags 'vå starka statar revolverskott t fcJårtaL PMkec r,

aadsr takltra år bott t Vaxholm.

*»! 1 I kristianstao.Sverige Nyheter Wte år 4» IS OOTESORO. Chile vW ha Vl# as »KENtn«ae
U ett*

På«<« dö direktör ree
rr ock holm. »

s vM Oi nOr Jt har. OM** Jo- och på det område.fråa Sverige ef fyrs lärare 1 atojd. rit 
for republikans 

Mrare bör » rar»

.1 drån* vtd

iaf ii afled dan 13 Sept å hårrara» , skakade» ».*» och ataagael råu aiivar- . »ar omkria# SO år
Af*» I Va#*— och MeuUaå å 1 yreer Afih VESTERVIK. Katten åt opp två

Reirar pi barnet. Hår om dagen ned- 
bondhustrn i OflBttlerum. Ht* 

Kort

M lömårtrtéå iMmn.mi 1 vid F "»j
l rore.1

Ea
*1# SOOERTELJE. Nytt I—rett. Ttliaår 1åal då kaL : det stundande landstingets behantf nÄ ***•■ ett gossebarn.f ■ Benlivteka gå iåagt afaUud ha# har k. bKhde 1 Stockholm» låa fiMetseo ladf# barnet«N. dea SI MK gåfra från koaeoi Victor K Neéson 

fyra kaad I prakt
a# the Weer af Theo-

itOlyckligt vt» träffad» ett afcj^taa el#. -Dti hort år åfree kd öfveriemnat ea af dirsktlon» tlr la rn »fta* 1 ummi mm »tn hustrun, 
meter." sade pojken, lato gsvån* till aarettet I BSdertelJe gjord framställ l|Är l-nssad. huset* katt på och åt app 
ögat. Pang' — der låg faderns btota ning om upptornade af nytt laanrett rv* rtn*r»r på harr>eH

tor ea beräknad kostnad af 1>t>.000 mirkv till hvad s-m UU-
drng alg. Barnet afled efter 14 dagar.

alto att
II el OB ett h* det I attt

attI år Vårt Land från Sedel att torrågra berasaée
Iryeåerll Del Mg ayligea. ett rård omkring SOO kr

UNKOFINtt. E* toi — Hwskigt <1* B* pUtslagrrlerbecarv 
A »*1 Non-mss fri» Gdrda kar hkklafs. 
tor det ka» efrerfalUt 
flicka ock föraökt au mot heene öfra 
■eellgt råld Dea klktade uvliegen

att högtid vårt Landa tryckpr—Im « to VÄNERSBORG. Donationer af spar
bank. Hufvudmåaneo för Vänersborgs 
sparbank ha bealutlt att af öfrerakot- 
tet af 190$ år» reservfond, kr. 19,878: 
12. göra följande an Mag: till premier 
åt flitige, mindre bemedlade Insåtiare 
500 kr . till barnhemmet 1.500 kr„ till 

håasv n*'mande •Nunenterakolaa »r flickor 3.000 kr. 
* xheten i dlttor i00 V'Äner“bor*s »rbetareineUUH 600 

kr„ till Dalboben: ia [vrslsönande 1.- 
'ooö kr., till varm badhuset 10.000 kr. 

kommer. sam till kallbadhuset 2,000 kr.» Aier* 
Dm har A »enaatfl Cirsraa rarlt t* j stoden kr. 1,17*13 »kulle ftfrertoraa 
kant I Te.tr» HoKItiKtaad. skrlfrer I tm reservfonden

år leke alltid to 140 SIMRISHAMN. P* den -modernartk»å att Iakttas». Någnt kårdt dem p* ' ipeblr aom I år tkrekommlt tiden." kontof För tosdrihert kar l 
I Borra Oetersntland» akosar. har leke Slmrlshaasa raraai» lAAnrs Ida Ka- 
förekommit 1 maanapiltme Dea. aom , roffas Glad. Flickan, som ea eld rt- 
ef satt det. kaa kaapfpaat gbro Mg ett atata k Simrishamns lasarett tor sin 
luNW deroaa. Fastå» rader af Ha nesalukdom. synes, aåger Issarettsli

afu'toaArlsr. Och 
i — o.

att kaa det o«åTI* Isdint af First» J-----------
mad >ih> mautimådel *** VU1 Lee< Mklsadm

Tid riga åde! — kematålla ho» Social

au afrlaa ea 
hdpt hlljett. Ref.------ -

1 ralde eadsfullmåktlge dea IS toreeåår att Ikrarågmt »Isee hi- ■ låta
au fl

dam tryckort
iaråtta kap-

VHrtoc Rydherg kltSr utlandet. Hhr. Om rt a| , tag»
,sdlr egen hand. I ar U kaoga der. t thlariktnini--- 

I alla Ull den personliga 
hög grad."

SÖDERHAMN.

rubrik skrlfrer Vilhelmlast*-
Slagwa if Oenarskyrhaa. dea aya fcyr-

llnguefålf och om afii
Göteborgs Aftoabmd HU-»rts eld låra rågarna l Norge, kanske

lande riktiga ord: Da Svenskar. Somkaa rid Narraeåge» å Östermalm, har osh I andra liader. H-arJa måaalaka af hår att »tå
q rar och ruttna »ed I skugarse

död I ala fyr» trappor spp belkg 
hade aaråadt»

vletas I utlandet eller ofta* Sept * Det iNttil Mulle kom- detstå-
dee. hafr» med smårta Iakttagit, ke- 

åfrea Inom ttterårt bildade och
god stund : au betrakta det ee skam att LJUNGBY. Fyllbulten hamnade I 

grafven. Ea aorgUg anblick tedde »Ig
före kl 11 fytldt el högtid sk Udd» la-X Tda Om bö laapArrad I en dylik "fyllkapd." ochUll det Brtrtflad» 

etröaaa. Han
bjudaa. bland hrtlka mår t Lee atata- hetlre Sa »tl riskera detta »kulle allde-

lee aåk ert de fleeta af dem.
Intremerade kretsar Viktor Rydberg»

■öderk T., ett mindre r.tten^mlln OREBRO. •Åldring,, vid brudstol.», 
gar I st bysm» bctåckt. m-d tjock t. M,r „m d ,fk l.mlag ,1U
Natteo Ull den 19 S*>t var det 2 gra *

tor - der kallt 1 Ramsjö 1 Härjedalen har 
■amliagea hade på lördagsaftoean ra- det ej rarit båttre. Flera nit ter har 
rit borta I ett Ärende och derunder det rarlt 4 a I gr. kallt t Hedo 
skaffat »ig ett bastant nia. Under tom dessa köldtrakter år dock sådeu me- 1 En poUt,e eom °'fver 1)4 f d* 
rågen sent på natten förirrade han sig .tadel, bergad , byK,mästaren O. Ohlsson, boende i
In på kyrkogården. 8um följande ^ag Amstertom. nära Vermbohhi bruk. flat-

tor flere personer tidigt an söodags-Ir så godt okänd t Med a»
morgon på kyrkogården i ea socken f 
södra Småland. En på starka drycker

rar fMd iet7 åtekål 11 ga af våra yngre ttrfhttare.apptråda berusade I våra jårnvågsku-
—BokWndaremåataree antal af det församlade kyrhoatotMe

■ma. chef för Irman C. J. Påhlmars 
bokbtnderl beröfvade sig dea 17 Sept. 
bfret med ett rerolverekott 1 högra 

Om orsaken till hnadllo 
föreligga innu ej aågra uppgifter

hvilka I betydelse tor vår natlooela oö- 
llng åro pygmder JSmtordi med Viktor 

och spridning f ut

.-iktenskap för 68 och 70 år gamln 
I 1 ‘avid Vikgren och ankan Lovisa Tap- 

f-råndt samt armen. Kidan och en del af

ayktert
o<* hyfaadt tolk. Och då vore Ju särdeles begifven torparemedlemmar Strås tore dea

1lame. pri as Carl och landet, år denne to godt 
Derpå förtäljer dooent L. att dock aa 
en svensk vid

oklnd-BOOEN. B Idevåda. Hatten tfll denborg IS Sept. nedbrann I Boden ett aår
Josef FredbårJ.verks»gren F. Heligrena tillhörigt bo-

k ron prinsen. Efter 
tjånet med sång af ee kyrkokör 
tal af ärkebiskopen, eom. Iförd årfce-

8UND3VALL. En af de utvisadeUtnrglsk gnde-, en låroverkandjwnkt 1 Kartakrona, fö-Anmli eiycksfsiil Den aya Ingen ra Vingåkers socken, sistlidna vår var 
"iltlnname, baron E ron Troll [rån Ysm ,,,Mia»rt med sållnlnf: af poutla, ten 

har Jlmte familj anlåndt hit för all Mblef han bland ues-a. en mycket atnr 
boeåtta sig hårst åde». Earon von T

nlngabus. beetående af bottenvåning en afliden bondgumiretaglt alg att till främmande språkangående ersåltateg tor skeds UU oeli vindavåning aamt bebodt af ar
betarefamiljer Elden hade uppkom- 

en expkmltion af ee foto-
génlampa och spred sig så hnetlgt, att

vaa, rar derwtådes ea gra! uppkastad
och iordningställd Under aina kry 
nlngar hit ock dit råkade torparen fal-

of versåtta Rydbergs k b skrifter i bety
dande utsträckning 8å har han tol 
kat to reläaningarna öfVer Lefbnltx* 
teodied ock den Schopenhauer Hart

följd af olycksfall 1 arhete har från 
detta års början trldt I kraft.

ligt lagen stadga
biekopllg skrud och assisterad af • sådan, och som den visade stor grobar

egna sig åt j h»^ sönderskärs den l tretton bitar, 
< b v!l|a 9gtlee 1 00 r*ra afshles från 

•körden I Vesternorriand. IAn* an*i|m potatisarna. Alla bitarna 
agronomen B O. Arenander har röran j ein*o UPP 1 stånd, som växte och fro- 
de skördeförti ålland ena I Vesternnrr <l»des. tills de nu upptagit», då efter 
lands län tor Stradsvallspoeten uppgif samtliga stånden erhöUos 99 potatis, 
vit att kornskörden, »om omfattar det hvaraf hälften voro att jämföra med 
vlgtigasts brödsädet. 1 allmänhet ut^. stora kålrötter, utgörande tillsammans 
fallet rätt bra. RAgskörden bertim- | 24 liter, 
mes allmänt öfver hela liaet. Röran ! ÖSTERSUND, 
de hafreekörden kan man ånnti ej anträffades hår om dagen en 9-årig 
yttra alg. Potatisen har merendels dotter till en enka I Offerdal. Hon 

»lemnat god skörd I stort eedt k»tn hade förlorat fotfästet men bllfvit hån-

torde komma att härpre*män. från altaret förrättad# la-Arbetsglfvan- år. la .ned l grafven och, oförmögen eom Juridisk verksamhet.vigningen »ed en betraktelse med 
text ar Davids pe 14. ffUjde högmäsaa 
1 vanlig ordning och predikan af kyr
koherde Lagerström.

de grunder sålunda hädanefter pltg- flere af de ianebeende nödgades rådda att hjålpa sig upp derlfrån.ban
tig att etglfva ersättning tor Inträffa
de dlycbsfall med belopp, som också

sig 1 blotta llanet.
tillbragte der den kulas höstaalten 
Kyrkovåklaren blef ej litet Eirtoaad. 
når han på söndagsmorgonen faan en 
lefvande person i grafven. Efter myc 
ket beevår lyckades det att få torpa
ren vaken. Dennes föra ta fråga var. 
hvar bana MterOaaka fanns.

EKSJÖ. SJltfmord. Omkring 70- 
årlgs Jobs August Al» l Nåsledet 
der Hunnarstad l Höreda socken af 
båade sig nyligen Wvet genom bång-
nlng. Alm bar vid flera tillfållea ytt 
rat leda vid llfvet och uppgifvlt att

Utteraturxeiteng har den torra öfver
sättning en nyligen anmälts med godt 
förstående både tor Rydbergs sympa-

1 lagen närmare bestämmes Emeller
tid ir det af största vigt. att hvarje •venek Ingeniör dekorerad ef »ren.
olycksfall af arbetare anmälas bos ar- 
beteglfvaren Enligt elfte paragrafen 
1 dan aya lagen medför b varje för 
summelse med hånsyn till sådan an

Den svenskfödde verkmästaren vid
tier och för hans stilistiska egenska
per. Singoalla-öfverslttnlngen bar ut-John Nygren —- han år fråa Semnemo 

i Värmland — har nyligen af kejsaren 
hedrats med större guldmeéalj. att bå- 

Anmål alltid ^ ^ gt_ ÄnnaBOr<leeia band Medal-

kommlt 1 Valencia. Död I en repgunga
han ämnade begå sjålfmord.milan Orisk af ersåttaingsbe loppets 

nedsättande Sålunda 
olycksfall eller skada under arbete I jene framsida pryd» af kejsarens 

närvaro ofördröjllgen tor nr- 
hetsglfva/en eller art»et storman nen ?

Flnek unlversltetsman tUl Göteborg. LYSEKIL, ejllfmord. Den IS Sept. 
anträffad» 1 bukten vid Rlnkenäs

har enligt Hbl. beeluUt att bos högsko llkw ^ lT lrlge arbetaren F N Fred- I 
lan. styrelse hem.UUa om. *t Ull do- rtku»,, från I.y^ll Det har upp- 
cent I nordlek» språk Jämt* toneUk lyM1 ^ baklång. ned
måtte b silas docenten vid vslrersMs- frän berget 1 sjön efter det >»■" fyllt 
tet 1 Helsingfors Knut Hugo Ptppfng. Älla sina fickor med sten

Lårarerådet vid Göteborgs högniaett nytt pappersbruk har hr A. Ul- 
1 le borg 1 Qvilll. ökna socken, i som-

vitt skörd inom lånet betraktss så t-aned l repet» hvirket hgde till följd.
att då hon återfanns var hon redan 
•löd, omtalar Jämt!. TI tfn.

Illa bränd Mef den 13 Sept. TOArlge 
Amnndsson 1 Frostvrten. moddelar

bröstbild och frånsidan af » lager mar låtit uppföra. Meningen år att
krans jämte inskrift» "För nit." Hr < mw| |«mp råå mes tillverka olika
Någreo har Innehaft befattning» ae- Drunknad. Den 15 Sept. obeervera- 

d» i Selångersån 1 närheten af bad- ' 
huset en n>ansperjun, liggande död

.framstupa 1 vattne med hufvudet un fftmtlandsposten.- A , som lider af fal- 
13 BepL uppstod sM 1 dnt 1 Qefle nt- Louis? Btudentsångförening» 1 f-und |der vattneV nje har befunnits Isndest*. hade gjort upp eld i spls^ln,
kant belägna enskilda fllckbarnhem bar på möto den 18 Sept. uttalat sig varB 61 årlge Bn

härifrån staden. Hyn hade på aftonen '**h föll framstui.a 1 brasan, der han 
varit tillsammans med några personer blef liggande och flek venetra örat af- 
på en krog och derefter l ogjifvit sig bränt samt armen, sidan ocb en del af 
nedåt hamnen Antagligen har han rvggen eft Illa brända, att köttet delvis

fallit af Intill benen.

sorters papper. Hr lAllieborg drtfver 
1 öfrtgt » omfattande industri vid 
Emåns rika tall 1 Qvtll. Sålunda har 
han stor mjöl- och haf "grynaqvarn. 
oljeelageri. benmjölegvarn '-m.eri 
m , hvarjämte han efter all* a).. odlga 
påfund sköter Jordbruk och ls.1 *gård.

Två japanska officerare, löjtnanter 
aa B. Flarukawa och K Kimura. an 
lände dw 16 »ept från Petersburg till 

s Stockholm

För d# skandinaviska neutrslltets- 
etrsfv ande iis har den I Wien samlade 
Interparlamentarleka konferens» et 
talat aln sympati Koafer»sens nå j 

imantråde håll» l St. Louis 
1904 och det derpå följaade 1 Köpen

dan 1971 och år » Intresserad
B.lem af skandinaviska koloni». Sven

ska församlingens kyrkoråd har haa 
tillhört sedan 1SS4.

OBFLB. IWSevåda I barnhem. Den LUND. Lundasingarne till 8L

N. Byguist <lå han flek ett anfall åf åltt sjukdom400 kr. pr ir för ett tillnamn. Olas 
måstar» (Ta» Bdvard Aspegvlst af
led d<
ningens sjukhus. 60 år gamsrnl. På 
åttiotalet Innehade han öster mal ms

met SaJerns gård. Hemmets peraonM att till nästa sommar företaga en kon
och akyddsllngnr. 22 till antalet, hade sertturné till St. Loals och andra ame 

Ovanliga de pakter. Komminister , Just slutat sin middagsmåltid, då de rlkgnaka ståder samt för sakens törbe- 
C. D. 8jöstedt 1 Kåfsjö förrättade en förmårkte att rök slog ned kring bygg- redande tillsatt en komlté på fem per-

dagen nåden. Vindsvåningen blef helt och soner. s ! genom olyckshändelse fallit l sjön
_ _ »ek-amerikanen A. Eriksson 1 hållet nedbränd. Under riddningsar 

Hidlnge och han, hustru, hrtlka då tet störtade plötsligt en del af plåttn MALM0' Hingd. »Ig med cigarren "6ln egen lycka, plöjare." Det sto
befunno 1 munnen- Bha medelålders f. d. landt- j ra myntfyndet 1 Stlge L Indal gjordes 

brukare fanns hår om morgonen hän- af en ung pojke i tjänst hos den per- 
gande död i en pil I närheten af Rom- son, på b vare egor ekat fen påträffades, 
ma. Då han fanns, hade han ännu den Ynglingen hade dagen förut tilltrådt 
halfrökta cigarren 1 munnen, skrlfves , sin plats och föU*nde öaK »kickata ut

, för att plöja. Första tag han satte 
plogen 1 åkern, hörde han ett egen 
dom ligt rassel 1 jorden, och då ban 
såg efter, var det myntfyndet, som 
kom 1 dagen, berättar Sundsvalls

IS Sept å försörjnings!arått-

•ta
mera sällsynt dopakt hår 
hos svkällaren, men ha» namn var då Wav- 

rinsky. Han uppmanad» att utbyta 
Göteborgs Af- -letta namn mot annat och antog då FINLAND."En Hksskandai."

' toohlad offentliggör professor Reuter 1 namnet Aspeqvlst mot en vedergåli- 
uppseentfeväckande artikel, ning af 44)0 kr pr år I lifsrånta, alger

låto döpa e| mindre ån fyra stycken ket in med de personer 
barn på en gång, det äldsta omkring sig derå. Ing» skadade sig dock. Bn 
9 år gammalt. Eriksson Jlmte hustru, stor förlust gör hei 
båda från Hådinge 1 Kåfsjö socken, allt linne och barnens alla vtaterklä- 

Virdefull gåfva till V steneks påsks- hafva » följd sf år vistats I Amerika, der blefvo lågornas rof. sågar GeOe- 
d em len. Frlh K Nordenskiöld har UU men I år begifvit sig till eitt hemland posten.

| Vr«>tenskapsakademlen donerat sin af- — Regementspastor Nilseoa har för 
! Hdne faders, frlh B. A. Nordenskiölds, några dagar sedan hår 1 stad» döpt 
* yfterlemaade b ref, anterknfagaböckar 5 barn 1 w familj Liksom I det förut 
och manuskript m m.. som röra hans nåmda fallet var det eo svensk-amerl- 
arktlska expeditioner och ha» verk- kanak familj, sorg återflyttat Ull Sve- 
samhet eom intend»t rid riksmuseet, rtge och Icke förut låtit sina barn und 
äfvemsom större delen af ha» vet»- få dopet, 
skapliga brefvexltng.

Den and!»pä nöden. Det Er, yttrar- 
en korrespondent frän Finland till 
svenska tidningar, jrtteret avårt, för 
att leke såga omöjligt, för f*n tidnings
redaktion i Finland att nu för t*lden 
kunna förutse, når tidningen skall få 
en varning, indragas eller riskera cen- 
mrhtnder, som tillintetgör en upplaga 
på 10.000 eller mera. Så skarpt, så 
dumt och så nyckfullt uppträda Bobrl-

sktold
hvarl dröjsmålet med den bealutade en meddelare. 
Karl XV: • statyeas resande såg» 
och mer nårma alg till en rlkwkandal. ! 
särskild t som gjorda erinringar be
svarats med tystnadens vältalighet.
I artikeln påpekns. hurusom motstån- 
d* från högt håll fördröjt lösningen 
af platsfrågan. I det statyn ansetts ej 
kunna mu hvarken utanför det nyn 

Djurgårdsen

tel därigenom att

r I
tfll Malmö-Tldn.

i Nytt system 'för färtygsdrtfL Tele- 
graf kommissarien A- O. Wlman 1 
Malmö har under ee följd af år varit 
sysselsatt med utarbetande af ett nytt 
system för fartygs fraradrlfvande. Hr

Dr Ekman skaU voteras bort som 
missionsföreståndare. lemnar det Wel- 
denströmaka organet Hemlands posten 
1 Gefle « antydning om, med anled
ning af ryktena om en förestående 
splittring Inom det frireligiösa lägret 
mellan “Ekmanlter" och "Walden 
strömare." “Man undrar," skrlfver 
tidningen, “om dr Ekman fortfarande 
kan vara lämplig till misalonaförestån 
dare, då han sprider sådana läror eom 
den om alla människors slutliga fräls
ning och tornekelsen af Kristi gudom. 
Ja. derom torde meningarna vara de
lade, och det skulle kunna hlnda, att 
han vid en bllfvande konferens vote
ras bort som missionsföreståndare.”

Posten. Det var emellertid sin ovaua 
- , vid plöjning, han närmast hade att 

w nom nu utarbetat tullsUUidlge kon tackl ,ör upptåeklPn ,y pÄ grund af kf>lte cenimrer. Och hvad har Täl ge-
struktlonsrl t nlngar till sin nya “late- 
ralpropeller." lemnar I senaste numret 
af “Svensk flagg” några antydningar 
om dess grundidé. Så vid t dvraf fram
går, är den byggd på den vanliga rodd-

riksdan sbuse t eller 
trden. hvilken senare disponeras af 
konungen. Beträffande den forstnåm- 
da platsen anmärker artikelförfatta
ren. ntt “det vore naturligare aU der 
ra*i Oscar 11 :• staty, men att efter 
alla svårigheter med Ksrl XV: s en 
måhånda eijw en gång påtänkt min 
neestod öfver konung Oscar kanske 
aldrig någonsin kan ha utsigt ntt för-

I
rarttlguvernören egdafrlgen vunnit 
mod alH detta? Här som förr visar

•lenna ovana råkade picg-:-a att gft nå
got för djupt. Hade ha:i varit en van 
plöjpre, skulle skatten med all säker 
hel änn i hvilat der den gömts.

UP8ALA. En älg med tre hom. 
Bland £it stora antal älghtifvuden 
aom från olika delar af landet 1 och 
för uppstoppning åro insända till kon-

ENKÖPINQ. En död mansperson 
»trillad» under ett tråd å Drlggesta 
skogsmark I Vallby socken. Vid an
ställd undersökning befanns den döde 
vara arbetaren Karl Johansson från 
Mö» I Llllkyrlta socken. Johansson 

| senast den 16 Augusti varit synlig I 
Fo Is berga, Vallby socken. Han var på 
våg från Enköping till altt hem. 
Starkt berusad som han var, bar kan 
antagligen lagt sig ntt sofva och träf
fats af slag eller ljutit döden på grund 
af sprllförglftnlng.

Svensk bok under tryckning I Spa
nien. Enligt hvad Helsingborgs Dag
blad erfarit, befinner alg f. n. ett litet 
arbete på svenska under tryckning på 
firman “VAvenos'' förlag I Barcelona. 
Det år en af grefve Birger Mörn er 
från det k stal ans k a manuskriptet ut
förd öfversåttnlng af “Cassius och He
lena,” dramatiserad dikt på pro» af 
Busebio Ooell y Löpes. Detta år an- j 
laglig» företa gången ett skönllterårt 
arbete tryck» pä svenska 1 Spanien 
och då upplagen endaet år 60 numre-

9ig vorkan motsatt den af sedda. Al- 
• r'<? förr har det skrtfrlts och tryckta 
så mycket om flns n förhållanden och 
ryska öfver<repp. som sedan Bobrl* 
koffs envåldsmakt började. Aldrig 
förr, rådde sedan feberaktig Ifver att 
fälla opinionen vaken och oppnsltSo 
r.etv vid makt. Och aldrig förr har 
censuren dragits så grundligt vid nä
san. Sedan 1899 ha fyra olika periodi
ska tillskrifter under oilka namn fort
satt att utkomma bos oss, både på 
svenska och finska. En af dessa, Frlå 
Ord. utkommer regelbundet en g&ng 1 
verkan. Regeringen utföste en belö-

årens arbetssätt, ehuru “lateralpropel I 
lern” aldrig höjer sig öfver vatteny

Uppfinning» måste ännu hem
lighållas, men den har red» l ett^idi , . Ä ,

;__. . . . | servator Kolthoffs Institution för nni>-gare stadium underlagt» framatåendo ,
stoppning af djur. Skandtn. Natur, ma
gasinet 1 Upsala, Idsm ott med tro 
horn.

tan.

tekniaka vetenskapsmäns bepröfvaäde 
-‘och tillvunnit »Ig des»s fullkomligsTill rlkeheraldlker har k. mt utnåmt

Detta märkliga älghufvud är 
ned sänd t från en Jägare 1 Umeå. 
tredje hornet, eom är ganska stort 
och vll utvecklad t. år utväxt under 
det normala venst ra hornet.

kammarherren grefve Adam Lewen- 
Orefve Adam l>ewenhaupt.

HALMSTAD. De mlnnlskollf eom erkännande, 
•pllldee vid de många sjöolyckorna 
längs halländska kusten under det för
färliga stormdygnet torde kunna be
räknas till omkring ett 40-tal.

Det
haupl.
aom har fiderneårfda traditioner leyn Trolofvad den ena dagen — död den 

andra. I dagarne omtalas, att trolof- 
nlng Ingfttts mellan kandidaten Oaslan

-beti‘N,,tram- ZrtgtmN,rZmn<i n.r»n?*åFir..s "**£*£'■ s

aflal med Sumkholm, Msk llak om Valmd. Omedelbart «<W*t afled OH 1 blagali,, Vader 16 . 20 ir

uppåiggande af ett obligationslån å 2 ken Nyström, såsom annonsen upply har han lldtt af svår sjukdom, som på fhrLrftfv..H Vid «i,»ar, af <1
l-r- "e,ter Ud-<to " | ™ *«” Oéb orsakat „„ro i IZZT* kon,mand. p„M,k.Uo-

***"*' nårPUdA^A' A^T A^; "" "■ hMlr" ' d* *" tv.hMnka^h^mLCa'.”

Håller de, W 7*“ J. hrllken den 17 Sep, af,ml. spot.karo »“ ' t pr,ort ån, förbjudna I Finland, itm,
r det åter dea SmtogvIeU 1. HWaobmri. baelni w, M KlrmdKe!ltl„k. lnst,ta,„. --de:,-knlng tr fram ut »it Claa- , tir( „„„ med Htöm Artighet 

nås,a eom aUUd år det lernnerbet 1 ” drtlm- b,lru be"““ ■»»*««»- Fr6ken Xr,|dmn lr Mrdl ^ »o™ »sr# aytrter oek or -n-litt o,l, lef , ,drr „„ mlnx, „ ,|M!W ,krttter 
d. mor. gårdarne. hvllk. åro mee, “W P* en I aårbeteo af hemmet be- • rjch Ull u f , lkrnnB ™t 1 l,ckll„ åk,o, v, r wl In h«„ k,l||e kaB„ke |rk„ en, ha utkommtt

,ram,Ida torba.dll.gmmm. bör. ål- med skördearbetet och detta tor- *ker. ocb denna dröm förföljde Tld Malmd ..rtytiwmLola A U Ar- 7 M®' ™ omh""'' ' :,T •one" ,«e o» a”,er «tt mmdre hAngynslöst
ren om ej nå„n dyllk pUtfbrm Ull —« ' *r åf..n d«af m Uördemaskl- beaae ståndigt amlaa de,a tT»r några - ' ,«>« mmhn.tn,m bredan de, kan anu ,.„h,„rr^nl,„..rhän har

hlMer utarbetas förelågga. koa- ^ke kunna srUda eom vanligt , -*1*” trålf.de, n „,nen af hJSrt- '■ | gm, atl han I följd af härligt påkom- , reB |)rlgt dot
-resaen Deeantom åro flera andra på en del fålt Icke knaaa an.ån "i** ^ io* OguaWIckltgen. di ben otyekehlodmee med dödlig utgång, mea »inne.förrlrrlng Isgll .1* af daga konkurrensen rom under
fråaor. af stor rtgt för förbundet, åm- das alls Stormen b sr slagit ned såden rnr syeselsau m«d neg,< arbete på Tåårtge UmmermnnnM Hnn. Roslund. oiyck d:e.-rt mi.tlsg. fcfter en „ wnMte Ar..n rllm mellan myn
nad. m, uppföro. på dagordningen. . •* «« den del. tår föro. upp to, hud i-* «=or. b^ | Byggmåmmdgau. kårmådo. blindtkr.mlnfTsmmatlo. här om dagen i ,„rhe, „„ nn|ika , Hep

_ , . . . „ . . . . för att den akall kunna tagas af för i *H1 den IS Sept. aeder arbete å ett ny- å Akademiska sjukhusot 1 Upsala eknl- . . _ f>„ u,ir_ ,
8V~“nb°re‘ bety<el" maskin mt, ockU mä,„ dTöel, ocb , HELÖINGFORG Tvä fö» „rpp, trodj. rån,-». Du rom van,,^. en laem.nl., kok . ^ ”'L ^ WfT. uUlmel ^

hållet taga, af med lie. n,i\ men >å ,l,,ldl or' maa efter fallet fe=„ honom. han «„.» ntm. hrnrrtd d„ek ejuk.kö- UU '“',1 UU,1,ter *“
ter. Kapten "H. P Jönison å birkskep- „d f,n sse, | portgången och tormo terekåa olyckligtvis råkade taga mlele

FALUN. Ett ekadestind på 1J00,- pet Vlfata vart och styrmannen A åmét att -g,, tmn lkene gå öfver." p* flaskor, och patienten flek I etlllet
Poeteipedltöroa Svante Jönsson å barkskeppet Hedrtg. hrtl- Hana mrmod,n beeana-des emellertid ,,n laeprutnlng med sublimat. Gifte,

ehrotröm 1 Pelua har utlagt, »Umnlng ka under den svår. stormen torolyckn- p*. ty d„ „ ^ h.„ .magHrtto verkade Inom kort. och brand Inatållde
å aln hustru Ull der,»rande "rådhus des. toto enligt hvad eom meddelas

ö P., bröder. Den
enka ocb tro barn. Knpten J. deremot

kronor med lörlorode I våros aln hustru genom SOLLEFTEÅ- Det blef döde*- is
döden. Han efterlemnar t rå lt ocb årlge ynglingen John WeslerluwL ron
IMrtgn döttrar, hrtlka »lledee nu bn till kemmsnsegsren J. K. Westerlund

rtttnon I målet bar hr att eörja både aln mors ocb fars bort- 1 Sand. Ed socken, blef den 16 Jnll
biten af ee båe,
ur faderns kornåker, samt slog alg 1 

HUDIKSVALL. Egendomlig skörd faj|et mot marken mot någon sten 
På en rågåker I Våga JtrTmB har I eller kårdt föremål, så ntt förlamning 
bön, bergste ee aadra mycket riklig „p'j*tid J korsryggen Gossen, som 
»körd efter blott ett ateljé. Ett kora söt sedan olyckan intrågade, vårdat, 
kar glfrtt t»
1.01 barm. ett af «e »

imllngames rade exemplar ha boksamlare hår en 
raritet att vänta

FALKEN BE Ra Dy tre Iro skörde-
utslgtsme allt fortfarande 1 Halland 
och den skörd som umler andra väder

nerhet på de historiska 
område, har torvårfvat sig namn så 

• eom en skarpelnmg forskare isynner
het 1 vår åld re personal- och genealo 
ds ka historia och han har ekrifvit 

Hmetaografler af b»tå“nde värde 
Rlkaheraidlker åm betet år onflönadt 
och har nu tydlig.vis vt<!a mindre rent 
prakt laka upygtiier än l äldre dagar; 
det skulle d-^Tör ukti bil*va ett blott 
rellct; m«n bar genom denna utnäm 

- Blng på eått och vis ålertntrådt I va
lör och bllfvit en så alt såga veten

Svenska Jim och metallarbetareför- . 
bundet» styrelse har beslutlt utlys» leksförhållsn.len akuVe ha bllfrlt af 
eitra konkreas mellan Jul och eyår ; rpperetn »lag har re, an te -it obotlig 
för att få flera vlgllga spörsmål tui j »bada. skrlfver Palkcnb. T . a. Stora 

Inte- ! fålt af haf re och hveu >!å nu oskör
fl<

lebatt och lösning. Bland d 
ger frågan om kontlngenteoa höjning i dade, dela på rot och del, I trafyar, 
»tt af de fråmsta rummen, nma deee- c'1" ö-r ‘ "
■nom ha händelserna sedan torra koa 1 förhindra» . 
gresaen manat from frågorna om löne- deB ostadiga vå

uppe en dag. eå re.

mill. kr.

<pörsaaålen och förbundets taktik vid
dem. Xfv» den vid lockoutens upp-

skapllg syssla -Orelse godkända uppfattning»

Född på gatan. Kl. 4 på morgonen 
4» IS Sept syntw ett fruntimmer 
plötsligt under gående falla till mar
ken å Bråankyrkagatan. Polis ån 
fann alg genast och fick bråd t om med 
att å närmaste ställe telefonera efter 

i bulans vagn Når denna kom till 
platsen, hade en lit» verldsmedborga 
ra redan »ett dagens ljus. upphöra, säger D. N. Man hade tänkt 

sig en sammansixgning af alla sju 
l Finland varande *ngbåtsbolag, men 
detta förslag lär ba strandat. I stället 
arbetes nu på atl få åtmlestone de 
större bolagen att samarbete.

“Till y.andeV’ l Hufvudstadsbla- 
det lör den 11 de låses: Till utlandet 
sf reser Inom 6 dagar ir3& den 9 ds 
direktör L. Myreten. »edan 30 år före
st And a re for Jordbruk sskolan å Söder- 
kull* och svensk undersåte.

Mot de vlmpllgtsvägrande studen
terna. Till Politiken meddelas från 
Finland, att general guvernör Bobrikoff 
förbereder framläggandet ai ett för
slag till lag, enligt hvilket de tlsske 
studenter, som ej infunnit sig vid de 
militära utskrlfnlngarna, stortå instic
ka» 1 ryska regementen under • ir.

imantråde redogjorde professorste
O. R et il us tor hvad d» af akademi»

Sverig» anslutning till Bemerkon- tllleatta komltån tor utglfvaade af
I Justitiedepartementet 

har d» 17 Sept fråa Sverig» tor- 
fhltareftlreeiag genom d<

9ved»borgs vetenskapliga skrifter
hittills vidtagit. Prof. Retsius aåmde till följd af inre akatfor. orsakade ge

fallet.
sig hos patienten, en ung landlbruka- 
re. hvars tillstånd var hopplöst. Den 
beklagliga händelsen har väckt stor 
förstämning hos lasarettets såvil lä
kare eom sköterskor.

ordforan- »fven. att w ny upp»U atgtfvlu af rått ock yrkar att af henne utfå en 
skadeersättning af icke mindre ån en 
tuål tion åtta hundra ti 
anledning deraf. att hon "skadat hans 
gods namn och rykte högst betydligt” 
o. n v.

*4* lnlemnats » hemställan till k, mt docent» Max Neuburger 1 Wl». k vll 
k» hade förtjänsten att ha 1 
Hd på nytt väckt till tif frågan 
len borgs betyde!» såsom

åtgärder vidtagande tor Sverig» 
anslutning till Bernerkoevwtionen 
med sårskild hånsyn till den under de

•vo-

VA RBERa Ännu en sjöolycka vid 
Hallands kust? Vid kusten norr om 
Varberg har ilandflutit liket af en 
person, som. enligt ett i hans fick fun
net kontrakt, 1 Ufstiden varit kock 

bord å fartyget Kiagswood, kapten 
Den dödes 

var Martin Olsen, förr 1872. Det 
år ännu outredt, huruvida ett skeppa 
brott eller ett enstaka oly eks full hår

.. »analo ås» ökade spridningen af ryaolag. ock såraklldt af
svenska fortattarve skrifter 1 utlandet tåcktor på hjårnki öhrström instämt två vid FaJu poet
och såraklldt Tyskland och dertlti att Uti kontor anställda damer tamt d<

vita
proprla." påpekar hr M. hare 
borg på ett
varit »

öhrström Mef hett nyligen af rådhus- 
rått» sattvägnar af de» ordtoraaåX&* tormyndare. och det- Olsen från Kristiania.de pro#. Warburs aamt etyrelaeieda- tiU 4» ayare te var tydlig» » nödvändig åtgärd.

asöter» hrr Heideastaro Nordensvan. å Soflefte lasarett, afled der den 18skrlfver Fala Läns Tidning, ö. har
OMJerstam. F U. WraageL Baphart. »»Ide tomt anhångiggjoft rättegång mot
MichaeÉaoo. Per Hallström och Hell» Få 88 Oiycksbåndel» under Jagt. Då 

nittonårige ^rbeter» Bernhard Sund
1 egst tit de-

Lindgren af
Bvenek drunknad. Den 14 Bept., dåoch Icke alla hade gått 1 berg från Utanede, Fors socken 1 TH1 krenohlktet hår kar intorpas-å Jåmrågallnlen 1 når- 

etetien
Vårt Lend från styrmannen å svenska barkskeppetJåmtiand. I sällskap med en annan sats arrendatorn K. A- Petersson frånurhetan afaastålld vid M. Davids** på JÖNKSFINO. Emilie M Nilsson befann sig å SuiV 

kaart lastageplats I Trångsund för att# 
räkna och Inspektera lasten, råkade

var ute på jagt ej långt från
, råkade den efterföljande $ slstlldne Aur - vid slagsmål 1 sitt 

Aamrattm at Nåda viurora nan en på hem skslle fca m—tonrjtet hemmans

p, som häktats tor att ha» d»dåd IllaNynäs Järnvåg peå ttn
----- --------»ikllppta -ch dm sr
frånskild hå’»e r< i for åfrtgt t9

NMN kr. tfll
her de» 11 BegL gripits våigöi ål.ett stoet

hti/vit Oiveraånd till Bve , vermt 1 • by
Kost hvareet han uppeböD sig Intog

■etlågTO då gedetettbeU Ull toUd deraf aflidlt ånu# .råån* ge.eee u . MMekajet <*- 
roflero flyta pd

middag, Calla t sjö iltill Soliefte lass- härvarande lasarett. 1 Båda,Dm allMl ror Fd våg MOt Derrtd Uegro serverade eeaarerott. der ogeratloe omedelbart tore- tu varit de bdeta vånaer. voro vidbee b. ml vdektber l ld. gg I, vattnet, bvsrför
, droggnlngar med den påtoUd att NTls- 

UOItoa kropp

att knlaa kunde antråffss 
bar tatrådt l nedro delen

u Retereou 
ock gift Karlsson var ZS år

■« eee k».
hade hort to» olycka **** OM»fångarbeteC ta1 syfte isåse.i kopplatP»eld I
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VESTRA CANAD
oFRIA HOMESTEAD

Ort yttersta skäret HILLIYARD HOUSB.
Rat Portigc.•» oa

ull. uut tagtfvit
■» a- a . . .

ba I w, Ea gåag beI «> ejr» m åe anau, mår Dm
BOMAN I. gea <u ku alårig >I|U rtg på att tala 

Urtt. »artar att kaa 
Ihrted ri4 —

å* Utmärkt» na o* ordva-hg be-
Dataa katt ritte B m ratar • •»

kraft-
Ltertec HilU>»rd.,-, s MK4rat haåa Dåtratt att kaa tak ti.

Ty ftrv *anu ttUgaagli*» i minga delar ål provinsen, sår.l a.m | 4, 

ewri distrikten I Aaainiboia, Alberta oeh Saskatchewan
RxkursionsteriSer RV n> byggare Ull Veetra Canada erhAI 

alla platser i Körrota Staterna tillsammans med alla upplysning] 
hare a* tillförsäkra sig en FRI FARM t det stora bVete-odlingahält 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, <>t 
Canada. v

as 'Mahi.uk “kg Mårto på Dr. O. BjomsonIrakier. Na»* ttg ejflf ark tagit
»fm-’»*-)

tag i*e e#« I
■ Måna I

f -Akje,-ta
talaåa am att ' 

katt ak
årIttåi I* ttir. WILLIAM * NENA.

MoUngnlngstid 1.30—5, 7—

8 «u m.

ud ,fiåa.1 KA»■fM tigIm rar klädd I fett Märta* «*•*» 
Utrymt, åa hrad kaa anade

Ärr Ufu att.
Mala anMgtet Mel Uk*om auHrt.

«t I rymdsa. 
4* aadrat eeh sökt “Det vax

att bom doek OehFUto .
Hrad otoé på? ejlif ack Mit rlrUta. tbr falie 

at | den
Telefon 89 A 1689

“afcaat ^krii ill hvilken som helst af Regeringens Agenter 1 FiltenuStaHatår kam kaa lagt kart Rum med spisning 1mag X. Nrkt eller
tiåee. allt aadaa Dal-få kan erblllas för 4 ungherror i 

privat familj A
allt ht. det.- rada araallartlå MlrU,gyllaM Ml få Superintendent of Immigr tion.Dra dråjds en 1*4. Märta rerfc-

N« rar Ja Det- ligen koade på allr.r sätta såg to i åeo
påd» Mdat. fått
Ma fatt

fältears tyckt* att Hennes rått 
M*a Ma Märta* 
fåM «å tosy.ner-

låt fällt aaturttg. 
sått håef på 
lågt att Aeguet aMrig kom *åg får att

M* fråga.

MM kaa åtar

Ottawa, Canae-588 Htsrj’ a ve.
Obe. Intel Bonrdinghoute.

korte oek NUe aoå åaa. H rarfår kåråa v-rkligaeue att Nila farit kart
et åå etgkee tydligt 

aak I ko*
kårar ktåoåa Meårt, art kaa gttk

kade atea aär oua att rå myehrt 
kaa. ack kaa rtarte att aa åkka apraag far r»L 
på PR rttt. aår ået rar stert aa ut. girt «pp tor

på att aaaat sått. aår årt rar fråga all »rtjlighet ttU sarg i
hllrt varit .trrtra kart.

kaa» PUla
atttill

Dominion BankgUd 1 detta OgoaA två i 
fara. oc* Märta b*f 
häftig i

afton ai 
»ax åeå

åar flickaa låg.
Märta låg U ordrtlg att, aär åaa mm* 

brm tratt till rtlUtt, »åga- 
4a kaa torrt ej nämä etg beåa*. Ha* 

af. Aek Ma to «tt

Märta rar C. P. R. LANDImNh rar lirkas eldt framfor bry;gaa. faUkaeUlgt råkar på att Ma raka airj-
aågrt, kan maå all mrtt rilti jaga p» 
•yfctea.

Allmän bankrörelse.
Sparbanks Aldelning

mod hflgtta ränta.
Svenska, norska och -danska penningar 

v talas.
AfdMain(i*koBt#>r 

Hörnet af Maiu och McDsrmot str 
North End Branch:

4 k i n str.. invid C. P. R. utatioium.

K<** V“Ooddag. Märta." skrek FUle Bott. å* och fete kunde sår ja åfrar sa aååaa
sak. Bea rar tvärtom glad. det vax jaet"Max 4a bridlom-'

TTtt to kaa vrtat,- svarad* Mår hvaå hoa rar. I du ianertta hjärta var
åat* éftl

att
August Sjöholm glömde emellertid 

intryck, oek 4oa första mås- 
titijde* af flera. QvåU «f 

lysande

hoa glad. Hsdc hoa 
att rara glad T Borde hoa iate 

gapad* boedea och låt glad äfrrr ett hoa blflrit grått 
htoa aa aakrta morrelng. hvffkcn betyd
da aå mycket 

på aå got

ås ätt aärms Mg
gjord* Mitt* *a tMuOch aadaa gick åat. I

hvarest Jordbruk lönar sig!
CA A A DA PACIFIC JÅBAVltiK*

I
var aå elak! Hlita ttaku artar - klippa», dier ko* Ull att aa

kttrtar krHaår-pa-lMBa. antaog d* 
kaaimtt »ig upp på armkågaa art rtg ka 1 

Hoa gjaSåa iapaa ktlli 
»tal Mia

ett aa kaåe kaa alllaoaaoaae fram ort åter. Ork jo r, krti-kaa rltia såga. ra ko» teakte, åatta tydligare toreeod 
åaa Ulla kaa ett »ila rar aimk. ork kaa uad rad.

Srtar att kaa icke art t åat förr Haa rar 
uafboatee,- frlete haa elak. rlak. elak. Ort kaa rar glad att 

kaa var koaoae qvitt.

Sa ta
akagadaMae te Ila bar utmärkt land till salu i de hÄata trakter al Canadas NurdvosvP*

rteålat, Pyttada alg k*. Th# EvMleinP I ifa Incni-anrp »“ tnrenkla betalmngrtt-stemet har bolaget antagit lOljande: Sumn: 
1UC DavClolUI lille IllilllCUlC köptp-killingcn oeh räntan delaa i 10 delar énligt neianatående tabell-Or lat. ettart teg

ta ptete rtd kaa aa- vida
l^gl* •katt"|

galt kim- För vira populär» ittli resof.aU» 
Liffönäkringspol icer hän vänd oder 
till undertecknad för vilkur etc.

Fpagar utlånas pA Farm- och 
Stadaegendom mot låg ränta, dur lif 
försäkringsp<!fiee Annes.

första inbetalningen gCres vid köpet och den andra, ifall köparen g. 
bearbetar sitt land, tvA Ar efter köpet, den tredje tre Ar o. a. v. En p, 
soiu ej odlar minst 16 aere uet första Aret, är skyldig betala extra 1 

det första Aret. Föjande tabell visar de olika betalningarne A ISO 
pr Ar allt efter landets pris: — törsta inbetalningen A 
60 scie» a St.00 pr aere 95.85 och nio Arliga inbetalningar af 

1.50 do 107.85
do " 5 00 do 110.85
do . ” 5.50 do 131.80
åo ” 6.00 do 143.8

Nkr •yaalurna I hamatet vare slut.Oeh al« af ala vtå
ateåaåa Filta Hort på •«* skymaiagva fall, då krakufa Mår- krepp. ty ttlrta- rar vartar.

aa artrtg etter Nårta åt 4* ktil. dar te gå ut, ort kaa girt Magsamt oek 
alt haa ställe ånaa hej se teak full fram på alla åe atigar. kam 

åt sitt Aår Ty teada Medaa kaa te girt, pflgaåe haa 
PtDe Soeo satta 1tan vs råa på »Slet tåaka Srtar allt dalta, ert ko» plåga 
att få lera aa boede frie Hlela ,eu *• 4* ertte undra Srtar att allt, kvaå

dit åa* ert fstådrtk vara tara. Daa viadaa
•etaea ksrjadv tall; han -pade alla kvilkaa

|ra oar-
A. HALLONQVI8T,

Special agtrt, Ellen 293 St.
så#s, aår kaa aårater ng ra qvtaaa. kSrda 
Nårte evaraåp honom idtr Utan att 011 « 
lytte sig fråa .tittet alter i adr* „ mim 
Mg-kaa

skapad
Mas åaa åickor lågo hoeom .loek aår- koa torr teakt, Icåat ock gaaoedcfrat. do do do

sy utse brus* eå fjärrue edh såägsst.hjärtat och denna gång vax 
badar med I spelet. Ty Fllle kada fSrrvuaait Bågonetedce korta
aaaåg sig reta att det rar Nils 1 •« •**!•'' djap, ort kved kaa torr 
skalle ha Hårt», ack kaa skulle

ro dödlig ekam om haa kam aMrig mar» tillbaka, 
tro att kaa. Fllle Bom, hade kar» lamaa qvar iaom broar ett tom

sggade och brlude och åck*

Men hvilken do do
MW* eeh såg, 'hur ku do doH>»8. JWOMBUH6 f/tUb PROZESKV

k*» heesrnm härmsr*. Til! sist vte- in i förds
r han do dokunnat dröm ms sllsr tänk* få. det 

Uet hs ds RÖKås hoa sått sasågtu 
noh då upfUckts hs» att hon hud* gråd*t

I ÅlanitolM oen Sydiistra Alberta varienir prieetmellAn ål (K) 
#10.00 per aere, lieroeude på Utge och beekaffenhet. I Sydvästra Af 
boia och Södra .\lberte #3.»50 till #f».00 per aere, ranchingland van! 
till det förstnämda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från 
ill #7.00 per aere. Desså priser kunna när som hällst Ändras.

den berömdatit.
fått något oa bakfoten 1Haa tänkt* intet eodt rid det, tftgk- -

■yil »rtid gick han försigtlgt fras fläf henne ro. U öfver hufvud isgeetlag alis. lydd# y;
Märt* var i många fall en ustlsrlig tnfva,de krogtga gaterma och såg

omkring. PUMnligt et&anade •*«*»• , Och en egendomlighet blsad 
haa. Han härd* ljudet af röster, och nr ett kon «j » »»khet med byas
råetema kom »o fråa ea liten tråd- a»4r* u*f* 8i<*or hade någon Tåaiw

na, till hrilksn hoa kunde förtro sig. 
Neg hade hoa lekt med ds aadrs flic
korna, nojset ock skämtet med dem, ock 

koååa åer. rar aakllug eeh bara *°* kuaår boa gå rrb Ulla tia Urta
vftaiaaa om balaae ort Ura brnaa be

blott åra rört. ropad, i åtrå.
rtg lydår aattea. må »ekea*, kria daa stan • REFERENDUM

fabricerad af

HAVaNA cioar syndikate

i, ickema aar allt W 
att tteva. Ort Ujlrt rtg IPalg. gr.p 

Itfvrt
-Hvarför gråt* dl?- ivttttaåk-bal.

ite late,- bridtrå. Mgfta ttll »«*f k
haka.

Hor rar m bsdotvaå: Hoa var till «J- 
*tt icke längre r*rs ensam Hon klä
de lyckan rop* inom sig, ock boa vinds 
leks sitt eesigt* bort från k*ns kys- *

tysts naturens råst.
Om landet betalas till fullo på en gång gifves rabatt af den 

ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta rÄknas K 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skri! efter våra pau 
et och U.cker jo4n vi»a eder huru man försäkrar sig om ett HOMB8T1 
af 160 aere a (129 tunnland).

gflréntåppa. son» var stäagd från 
en häck af nyrener.

1*«hnft'

ifallHuset lananför rar sUngdL Ty den.

FRTTT SOM LVm^flll
UrairtYrIteo,r.l^Brtter ^uvU.

Uéw Bl ef MemeHsn, Senieee 
ett

hrilMs, och han rar med bland dem. som 
Stort långresa. "l)et var en bra mötes
plats." tänkte Fllle Bom 
åaa kaa man." Och när det rar ni

rätta om kår lek och löften, möten och 
framtidsförhoppningar. Men alltid ha
de hoa hört på sådana berättelser med 
sa säregen undren öfver hur det egsut- 
ligaa var mOjligt att aågpa kuada ka- 
rätta sådant. Inte för allt i v*riden 
Aulls Märts kunaat berätta för må- 
gon, hur hoa haft det med Nils. Nog 
kund# det hända att åldermans Dora

fl» F T GRIFFINUAten |"M<

C. P. R. Land Commlsioner.tot Fllle Bom ville veta. så bekym
rade han sig Inte vidare om, hur han 
to veta det. Han gick lugnt fram

«• Ufme#tt Vrtarm tkammr.
: io*s ' 
hade

“August.” b viskad* hon. "Augusti"
Ock slutande ögonen, slog hoa 

kan* hals oeh t rekt* att hen drunk *■* 
and* i något obekant, stort.

Skandinavisk^ brel besvMia* på saxnma språk.bå»
trlelrs Itålu. rlU bot*Ull staketet — han steg på stenarna

kl|p- i BmhssBsr måtts ses sttUteåbrfcs^txWrt una * ttt 
- . poMt-kort ir no* fär *tt *1 skell (iit*U* ett fritt.

v *a ' Yl MMOMTk MotMuvh” EUetrtskS B*lttt och »Vi
•A Ifltt och tyst, som om han varit 
m Ingel. Och hrad han flek ae. gjorde 

heller Icke angelägen att gå

lå^re-
vflatat på henne, som hoa drömt 1 Mas ftf*— det rer väninnan — hade brytt bea 

för Nils. Men aldrig hade Märta 
kunnat arara henne. AMrig gaf hon

kom- Crotty, Love & kmp.ljusaste drömmar. Hon blef ett med den 
Miden et hafvet oeh aa t- mit 

tens store lampa. Hannen tårax wpp- på 
hårds att rinna, oeh hon log eeh darra
de, MM hon hände sig tyftad på starka 

oeh tryckt till ett bröst 
manligt oeh varmt, oeh åer hon hrtta-

hade ben aldrig drömt vet långst ut till haf*. Dan kom in’ på 
gfletglfrarsgå rden, plockade upp ölbu-

étttaktt p» dett* nymodl»* mtt.
Tm *1 bmtrm tttt On^ sltrif fw sttlöse FETTTII 
ant Ti TUljs T»t*iä- oro ni ö- sjok och ri akol* eänd»

Ma råg
Får hundrade gången 1 sitt Uf kl ode 

aUt hjärta svälla af stolthet 
väderkorn.

alla byns hemligheter på 
Sannerligen — der på en 

Mak natt Märta, och en karl satt bred 
tid och höll heane om lifvst

visets 
något T 
bllfvtt

väninnan en bekännelse, sådan som den- •en. MOHaaca klbctbo-xedical isarmmi 
J 20 IStt WsbtteOt ATS, CUk*eu, DLi liknande fall visst ej skulle tvekat 

sfgifra. Märta gick tyst oeh börds på, 
hur den andra pratade, ock hon kind* 
rt* P* « »*■>» brydd ort lycklig Mvtr 
henne* ord. Men svara henne hade hon 
inte kunnat. Bara 
på hufvudet och börjat tala om annat.

Nu rar Märta rädd för den blonde 
förtroliga flickaa,

allting och ibland nästan tyck 
tes förstå halfqväden visa. Derför und
vek hon1 henne, når de möttes, eeh når 
Märta gick ut oeh Mrsökte reda i sitt

»frar det Menförde 1
funnen gick ia 1 de émå lj

lågo kring kyrkan på dst gråa akl- Real Estate 
Agentur.

Canadas Ordbokde så tryggt,
något annat.

Hoa vaknade till baatmaåag vid att teiRraa nr klHaren och camlade min 
armara» .Uppta hanne, art att par toc- naa I an ifri» dlikutarande rund. Den 

»nsigta. rtag uppför * branten vid leUutklken,

De
itlrtt ort skakatsatta awd ryggarna utåt gatan ai att 

I början aj kunde se. hvem 
»et rar. Men aå »ck han slgte på 

ock ett par blanka knap
par, Ih faa! Det nr Sjöholm. Det 
var late låagt Ifrån att Bommen hvlee- 
lat högt får att nttrycka alna k kartor. 
Ty ået var late förste sången Fllle 

aåg hoeom I tård att nåbbaa med

BÄSTA SVENSK
»k ands ögon eågo ned I 
Då greps hoa ef blygsel oeh sprang utan oeh dan tystade de muntra rösterna på 
ett erd till förklarfa*, Mtt 
ripd dan knds vägen öfver klipporna galgen eeh sitttnds på BUgpinnårtia ejön

ge sånger, mednn da stirrade ut öfver 
8å börjad* det, hrilket ingen i byn hafvet Är ett epena efter brit* Mgel.

•kull* närma tig öe. En efter en 
ås tig bort, oeh på bars fötter 

kattor bort öfver

Farmlandville vata be- ENQELSKA LEXIKON i illa delar af Nordvästern till låga 
priser och lätta villkor

•ked klttfrada upp i utkik.
FÖR INVANDRARE.

StadS Egendomar, den .största föterkning
amdvrtaad. allt. aom båadt han. detta visste

häaåeftw åek se, eeh så gick det till ett 
Märta icke Magre ver 

Stackars Märta!

som Fllle Bom ef Boarding House.' på Hus och Tomteramderliga, atera, bvtlkei låg åfrar in 
m förunderlig tyngd ort gjor

de hennes djupblå ögoa dubbelt djapa 
ort dubbelt undrande, då gick ' 
allena ut ort aåkta da »tiger, dnr kon

•iekor. Jo, dan år god. Och LÅN Å EOENDOn.BRAND FÖRSÄKRINGPilla Bote sackade. Han Unkte på
Matservering tch Rnm fOr Resan

de ha öppnats A
41S Pacific Avenuc.

Mim. Ada Siftmark.

Besök vårt kontoruagdote. då haa brukade gå och 
i qvållarna ock alltid Bck nå 

got mapp. aår atorbi taraa voro borta. 
Det rar andra tider. det. Emot nu'

Parat på håakno tåg tor »frtgt ickr 
åe teakte låta rtg rttiras 1 

hugget. Fllle Bob kunde ej 
håra k vad de eade. Ty dn talade ligt 
Mae haa kaadn märka att mannen 

i förde ordet, ock att Mår 
natt och stretade emot 

Hem amåa bara att ord då och då. och 
åat, Ut
att åat Imte låt nog allvarligt menndt 

blef Ifri gare, oeh haa tepptr 
på •lekaa sed ea kyne 
aat, har Unge Fllle Bom kun 

aatat* »rar vM et ak-t el och glonufe 
ra ådrar y»innan» trohet ock ma»

ejderkull, ortleeear att skett på 
logieree ekiegrae åt alle håll. Det blef 
total på utktkea, tomt

515 Main Street. - WinnipegHvttd Flååe Bom tmmn 1 Mmr-ingen mötts.
Hon undvek också den plats, der hoa 

plägat sitta med Nils, oeh hoa vax all
deles vise att hoa gjorde dst för att ha» 
varit U hård emot henne, eeh derför

efter en
midt emot City HallHy tim, hvilken kommit mod skrämsel.

XL Mm uyhiåBa gtoh på Mtte heruaÄtter 
Aagate Sjöholm rar ea af angfcarfaj» Håar», ert åte eprad rtg frie rtuga 

bland lotaarna ook åee vackraste gj]
på htio 0m. Nlx ha* gick osd tia^ ^ 4* 
tkskee Är att s^ hvem flickan

et Skand. Advokat •
▲Iber 

på dörren hos 
oeh mor Bedo. Deo träf

Da steg tai hos THOHAN H. JOHN.HON,
Barriater, Solldtor åtc.

Kontor: Room 207, Mclntyre Bl.
MAIN STR.

P. O. Box 423.

att hoa hatade allt aom kände påmiaaa SKANDINAVIAN HOTELLNår det var daaa i bya, teå» 
gick lUrta gtrn* dit, ock koo gick ar
kaad 1 kand. dansade i» med dea ew på dte Ute killen vid stranden, hed» ut 
ort ån mod den andre, oek bon njöt der- Uu ingalunda Makt på något animt ia 
al ort ver glad. Meo når den*ee var mU ågoabUek. Mtt kurtis, eeh aår ea- 
•lat, bad. koa aldrig aågea,
■ig bom ig*. *om lade rt» »ra. 
bteate lif ort I aatteoa tyrtaad bruk»

ord i henne» ör». Märta gråt rtaiag- Haa bada eröfrat 
iklaad. aår bea girt kem. ort »artsd. qvteaa, ert kaa trade eig kl 
att haa aldrig gått ut Mm do aftnar, PN »idrig a-a^ ået »-—»» 
då uagdomen Irt# rtmUdoo, kl ad. hoa „ IMbm *■ kil rta varit et lått att

vi »aa. Haa ked» gått UU »totat mud 
irtta på åfvtetyv, ert kaa 

girt Uårta <11 på aågna »I de rt- kaad» ej rtg» aaaat, la ett åfvtetyr* 
iörde UU de «de k .pporua vid btejat bra. Mea kaa må*» eamtiåigt 

kalvat- Der kuada koa rttta låage ock wkSaaa Ur rtg ojtli att af kvaå 
w ut öfver denaa taga.

tertUOta
må» Åagnrt Sjöholm på rtg at för 

rteg aaå I 
pirttgpkåka. åte yaaåani ratt vtå kyrk 
töekaraa ert a»»tt»Ua vid rtna rtatleti

l*«Im strax t invitl C. P. K. Stationen, Winnipeg, M»

Resande tillhandahållas rnm oeh spisning Wr En dollar per dt 
Eiir inackordermg beviljas sitrskildt pris. Bästa Viner, I.ikörer, ( - 
ijuii Cigarrer, samt akta Svensk Punsch och Arrack sei veras.

O. Slmonson, KUllarmÄitare.

mej. Mea Bomi tyckte

låljå» ger» bl*
vidara rtag rtaa armar 
rar kaa» förata ktn.t» te aaturllg för

ta te 
köart

•å lått, ort Iftrta utsa

Elektriskt Bältehank hala. Incknds den 
ur tom* Dtiphtam era flakarebåt 

hem. Utan åror bads dea

Oeh hrar Telephor-e 1553
d* s&ndes fritthade

kommit kulletjllpt drifvanå* på hafvet. 
Dra låg »sr# vid Stor*-Lars' brygga, 
oek alla måato ut Är att m den. Både 
da, hvilka kade tiaa kära ombord på

, som skrlfver till fld-rm b varje 
delbergMedical Institut», St» Paul.atttarar, når kaa år eta på ajöa.

bård* han aere från
©".©".©!@".©©‘.©!!®!©!©'.@!©".©.©.©".@]©ig>

• Marti åat Om NI sänder Ert mmn och ■dre*» tydligt 
äortfvtt så Blada de Er der*» utmärkt*' Electro 
räimlr B*lt" utan ea 
totMfver Er UBhérijfhct renom att blott skrtfvi 

B| *a* httaMlCt att Blada “post*

ieke dssto mindre ea bsayenMrlig tom 
hon saknat aå got, eeh ©Khan kånde L<1

le*. Haa «vaek till oek koa ihåg 
Det haa aåg tyckte

•«bryggas ett hojande. ©ko*
•tt ©Delphlm, eeh 4a, hvtlka hade dem i så-

©.hord på Pol
Btjämna sllsr några af de andra Nord

gsr. © ©och att ået rar ea
olycka » hane åal aaade han. Mea

teoartd» att ået aagtrk lata ,, n
, och tyst

haa etg hart fråa staketet, slaak tor- 
t tali tort aaå

-- i»ja-batarao — aUeeamamoa kommo de. T. L. CKaAKK 

LKB’# PKBFECTO. 

KI.OK IIE TOM LKK 

1'IOIt 1»K AI.BAM 

MI IHF.X.t

©alltid hUr epasserat förstod haa
kände aåg icke olycklig, ea tiag. Haa hade råkat ia L* hvirf 

Dtt vei.

oeh qvtaaor, gingo nod på dea HUa
grå» brygga © 9en katt am*C ndart på ett booyaarrligt rttt

var aågoetiag i boono» Uf
gray bonom, gjorde beaom nt 

•nr »lut, *, ock yr ort betog beaom maå 
var afklippt. ort ået 4.1^ b vi Ikea baa uadrr forma Mttera 

bad» rtrtt rt baatigt ort trtrt att boa Mrtinåsiaer »lårlg bodo erlarlt.
Sjöhefte var lyrtllg I ået förbålleaåa, 

b vilket rt pUtrtlgt »kk akt 
vacker Urta» kårl«k M* kura åetta 

åag började det att t}teaa öfver torkllUad» kauttte. det förstad kaa ie- 
kUppornn. ort rtt rtrmmrr Ml öfver ke. ort Hka Ht* förstad haa, efter det 

“Hår år Jag!" skrek ritie Bom. krona* r»g. Under d» dagar, na följ .„ kna kade trågat MBru upprepade
Oeh å åat haa haatede te telnateak- ijnsaads det alltaaeta, ort »aort -jnvrr

blick atet ajöa. yttrade haa: mod åugvotimåara b .a ak ert ra ad på

ett ryk-
Ty åe hahåfés ee det oerhörda med 

MUem med blitirarna, 
i skador, tala med ds andra 
UU stallet, skaka på såna 

med andra, känna oron,

©Ii >
kant oehhi ©får

betraktai När kaa kom
1 båten mod pild på Märta satt ofta der aers vid hafvet 

och aklan väska 1 hand och eeh «åg et öfver det möika vattnet. Meo 
“Fllle

LL VERK AS AP-----
fcafraå
lag.Ua ort åte 
art vrta att åte var delad. Bara* ko* »Western ne ar*

r-brlk. V-------- •
@ TOMLCC, fgaro A

©■©:©:©:©:©:©.©:©©:©;©:©:©:©:©©:©.-*••

<- rt dst ekaderopode: 
öfver kU

oeh stedo i klungor eeh 
lyssnad* UU deras erd. De vert» tyste af 

att leka. Ea M

med de

56
frukt haår Märta med geera 

kola ua uagdeea, dia», kårlok. eltt grtt bågt 
muetra lyaa# ert rta gleda b4*ifve» 

ljUlig»
kvilkaa tag emot »ilta» t» 

def »arit kaa» ilttigbet
trtåt llk 

UD mat aår haa"

>-»«-I dag Ur gmtehaadlara asgto. För drt mörkblå Urtet. Deee Ijoe dallrade Sågodtfaröfver årt viåa hafvet, ock dea plöjde 
ett braåt gult hålls geaem duaklet 

hvllkea Måaljuort braa» ert ifc mraåe i luflea, 
af vöråaad och ^ gm

•tt kapital»
Iteal Inemot,■Argt* ochrtkeet* Mt-riSåoch flekvhnde haa sig

flmtara på -*s
"■mnSSDet Bvewr^s 

IRcbwoob lager 
IRefincb Hle &

Eytra Stout

Ae—• balten b. 
Umk rarggllcr iriAdje. HV7B m*.’i L*fv,

Stiröäld* un kSWH, K l A ldm gafI oek aldrig kunnat vara på 
Märta kem

I' vM f f-.dynmgar
dåt värsta, kveiluuB I» Bf.krah. »J»r. 

sch KXBCh be* 
——ias» idom 
U. IM ar rardt ra
DH b-irtÄkSD»— M-B
—»rUhtttål hlU.

vrad af tnvftrtra njutning tnm till klippen, der Märta Tyter
Ite, stirra fram allarar to underlig, eeh sittoch låt mod *sh kflx oak lycklig, ock hoa Ud koaom

bii msuffW—
**b»J

åe
1 håtof MSUtBrito i ået a k. »UrfUadct»%-• af karlarna ra nt Är att vit ja garnan,

etera
for 1 vädret och såg får der stekta grisar leda omkring m*i “Led 118 år,

FALL INB-
__________________åra to ka gått UU. De ka-

rttfv.rg.frt I rygg*, årt «-ftrvt» å» btlfvft lfv*rart*åg V rtarte* art ej
på trftå, ert viart portar fram" ar «ar L__ [tl |M Jj fr>[|| r .ggg, g,

klDor. HvlUflhMåMb 
åat gfVer hufrttå åw.

ahrtekt at, alr haa återaåg ate fåra Marta Ur terste gåag-a. radaa Nål» . Aro oAfvertrAffade i kvalitet och 
^LTtnak. Absolut fria fråa orena floi- 

V ö«. Bufeljerad i J piutp, pinta och 
I kvart». Försätt dem.

U __L_[u|___mtrnmmm jS
if..b.a,wi.at »rt ^alrta J», —a r. , - i r-vrateea

•r
hsydiäs gvåC

Bocken trona svarade han och Utan att ton Unkte på dra. puta att
det aäsiav. fåtio

•er tort, hraot i

no-k iomkring Hg applt hen
***** rheta, derpä titnkfr häk'lte« Idfll *Bra

baa icke fartlo» eTdteår lnrHr-nU”> *f^ - ^oj^.f» # vlgoraa
haatefå gåvor baa * teliWmegt# M jrte åte rtrwte kod. rtfrtff-14 
art aaå ett rtag »»aadrat hela h»ao ^ gga 1

tårar Drt »er

E. L Drewry, Mfr»,
WINNIPE0.

UL T. U.aTrtEf■g aaa att t rtrtvét Kem ihåg.•rt te». Ka•år svar fatta
■Ami 

■nMur. Aån
Hti^dbyillatai iwÉHBÉt,*
th and totort Strsels, ST. PAUL.

1 titI *A M
låg h* l

åam fö» rtg fattI ‘ Forte. —
VI v H g** dB

■*S ■ 4haf-I
X ylxmmm*Vi

4

Ä!

,:S

B

■r
-.-



spgaSä;Wovgc. SHmmark. | ii d- e*rlf: r V» • e«»de 1m « t»in- 
i. tw"- ii »I (<» h«u 

th »iu^g.ing. Au "tbe eanrr 
Soo». emH lertid rid »in» HlW-n* 
ockiå kan a t beta »i opp til! v na it 
lde'mo-1, fram*Ar af en händew 
»oro en «koi»k tidning ber ältar fr An 
drottning Victoi I«» regerirgetid.

Suro bekant oppe hull »i* den af. 
lidiia drottningen utta och gtfrn* 
boa dita skotska undersåtar. Vid 
ett lUif*iIe hade bon besökt en ki
stor i*kt märkrårdi* kro samt pA 
k rund kära# högtid tigen brUata af 
den närbelägna stadens borg mlata - 
re. Till mottaguing»hflgtidlighetet - 
na hör e ock*A öfvei lämnandet af 
en med blommor fylld ko*g. Hen. 
nes majwtät einottog med ett för- 
biiidhgt leende deu ei bjudna gftf- 
van. Borgmästaren tro<ide eiutl 
lertid ett sVidafelimÄkttge icke gått 
tilbäckligt långt i s tt Ade mod, 
oeh pA grund bli af trädde han ännu 
en gång fram ii-1 vagnen aamt ytt
rade med en «ljup bugning:

— E*s inajvst.it behöfver icke 
lemna tillbaka korgen!

:k
StAtglKri»

I* af 3iS»lte 11 krgiaaui ben
ll«* Bep rs Uhca f^l>
btg X«w. w i »ufurbi. 4p»n fi#ne 
gis* til #t«si f.ui. it,sairya* 
d# y brpMt i *<« {*cu »f 11 jean. 
UaWc *i/t k e sp ni tifta*» *.fU 
Iitfaai ^ni »<. I g juuirtto pee be ttrm- 
aitiU sinuijkt tet iee«e f^aise.

ffIMt Hi«l>
4f. £«ag ttr*i jtl ®»lbetj I-«rfe«
tt rfici af te I i«<r*br»
riate. (xsi ,*■ bu*r g361«« éesbnbt 
Imn, b» I r i.» tP< loabr betalt. tab- 
ki i -g»kt pe* Rnfhiaåb»»*-
t J »r8lOi.ll. å<« gicbc I $•»*!« *■ 
te l 6# MM»ac»r 8atctagt4- eg Uabet- 
ee bebt-tag Ur benor fet ca ligt mrb 
4 m ät» Cir.

Vi utbilda titt iStrukKklight!. 
Vi undrniu i del ». k. Budget
systemets BOK HÄLLERI. samt -I 
latUlen HAN DSLSSKOLA hör an
de ämnen. Skrif eller, eller besök 
oss for vidare upplysningar

Afleasksls iv dem, 
ks lära ii< r-ngeUk. »ptäkel.

G. W. DONALD,
Sekreterare.

TELEFON 1666

(30,000 acres i Manitoba
P O BOX 674

Del nixsta i ilen b..rd.g* SWAN RIVER DALEN, vid Canaduui Nor- 
ih-rn» Järnväg och fftröfrigt fai mland öfver heU provinsen Manitoba och
Nord wpst territorierna.»•éitBetevéou. AefmimLa 

g»t aitagi ä». , letutatst.taee
gwesebe.-* Cwé d»«i«a*iks, |<w 
to*t fti--*1 k sti.|i XskH Itou! • 

fcicik t#4dKi .»v yOr. t» Asis »åtal» 
attoito mt» |tif tag oi o ta§r ist e»- 
9».ii g>«a<i^A$to4U«ii. Ja^bttgika 
twpttfg »te leu. *tä. Sk * |vå.k.as:t th 
tjafaue»t.^

CANADiAN NORTHERN.HIRtw ferfWMBXt. t<» 
ir,K £x v t* bet tatfrbc» *bte gnelt
»riteL esi« fatert * #ancle*
i tjätraba»». Me ftaaigi<rfirriw rar 
famir < Etnaatagra »et b»| ne tat 
hlfal a*b «* Eealt enaee. eg ra aag 
greroosb il*n SUjUorS eg »siebri- 
bn, abbrogtr fte rl #3t». bos istb as 
gra <taw8rhgbtb keebr brfbgri. rt Mt 

«H JiiltMBionumti.t. 0 »,,, t'r* let bra elbgemlt >atiutie«, 
Ävsaa» . - ä—fiikti Ita gg,, Hiiupni# 8 (rt b«t Igbt, gamlt
b.ain Jil.kk» ai tl s| auier».' ^gn, jj-mnei slglebr Bjsbf bdonrtr 
|Ub«a« i .<» *a»aei* c.l.ivaep ! <frgr|iit i>g »g li-31'yui »trfibrtt! 
b.ibSiF«hi 1'syt - lt«ix* Ort til s#

X

a.ULWAV.

THROUQH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

X

\rC
s****£-etb "Dr. iotb afiw Botb". A» m<iaq'B 

ang lkenb i ■»ifim* b« gieti bo Ut 
iU glubt mo m Stua, trt bet Isti til 
8o«»tt fet bunt kU »fl Sfaai fot hon* 
slegt, oet Ort ingea, btt lalit ooi i 8f. 
jtrbrn* 5iu“0. Nw tt .Ktfleti" ta 
5, gi tti n»6!nbli»;<nKnt. btt hwb- 
lolt.ei og Btrknilio abetbtt. lafbi up 
om lut Cfiootr auott Citrlut öun djt 
y.brlit oil »»PM boot mrgtt lilfaat* 
mtO btt gnailf. Knop nol Noontt 

otVrilo jiftiri. iitmlig tarb (»i.iil _$,,)„* bilon for <Uet til “liovli*
3bk»-

TO ALL HOINTS
i. o ItraiboOti tl goujU la-— rl i, .

uusin.. os-I»-, ibo" isis i o*a 
hntic .11 Cl v.rotn spomlleia poe. 
mui |eai u btgi#»»u oi umulk lig Of 
Wnknbti J intek- I«t Vet «mlig 
Noiate. 6 t gra ikrtv i muMtltiri tt iko 
naiarai, 0 t l > tt 1-s» ti »rumitiu.t 
anS.i Cg In uou itmmttt pun bfl, 
pil latia h»0 re pnuioloreot KtgrtO wtO 
rn el psi. cnnoo mtn bttpmit uaitofa-

At Lowest 
Rates

15,ooo acres i 
Ostra AssiniboiaPå Postkontoret.

— Finns det nä’6 brel till Pereoit?
— Ne?
— Nå t te Lovisa Pei sot ?
— Nej!
— Nå t te Kphrnim 1'eroou?
— Nej!
— Nå't te H»nna Person?
— Nej!! Nej!!
— Nå’t te Bven Person?
- Nej! Nej!! Nej!!! *
— Nå t te Greta Person?
— Nej, nej, och inte nå t till An. 

dets Person, Jöns Peison, Kutl Per, 
son, Btina Person, Petter Person, Pål 
Pel seri eller nå n annan Person, död 
eller iefvande, ludd eller olödd, svart 
eiler hrit eller grön eller gul, karl 
eller käring, kobent eller halt, blind 
eller döf eller stam, na eller framde- 
lee i all evigbel, amen!

— Fins det oå’t möjligen te Heze- 
kiel Person?

Thn I.:ttJo( ut Arm" floden flyter igenom landet och de frodande skan. 
dinaviskn kolonierna Ksterhazy och Stockholm aio grannland. Spanmil- 
elevalorer bppf,irna nu pti t| -<sa tvenne stallen och ingen blir öfver 8 mil från 
järnvägsstation och köping, -ora slår sig ner på dessa bördiga fält. Tp. 20, 
Rge, 3, W. 2 p. .ner., T|). 20, Rge 2, W. 2 p. mer., Tp. 19 Rge, 2, W. 2p. mer.

EGENDOMSAGENTUREN
föi-sflljeräffen st»Isugeiidomar, förmedlar lån mot inteckningar, afalutar för. 
säkringar på lif ot h egendom, samt försäljer vexlar och biljetter till Europa.

Forf.ill information consult atiy 
Cair di»n Noitbein Rtiilwny 
Agent.

City, Ticket, Telegraph and 
Freight Office 431 Main St. Phoue 
1066.8ai«lrt".

<»n jdet«*rifi#»i»R. gotirben 
fal l I Kiatiiimtmit ra »tetnfi »aa 
luO.uOO Kt. eg bieif aiaitgt iRrngt

p,;n en btlMg IXa tbe bltttfn fetbeli 
paj Ciirabfbtlt. Hoanaisfionirt 6 
Otjrn fta «sf|ebing. Sal fl 11 b» ter til 
bt 1'qlltligf, fem eanbl ra ef Vatletnt, 
ta Ciitubrl paa 22,500. Olka antorn 
en tag ut »jebenhapn paa Rar fabpan 
lige getrtiniagettjkt eg gif fttafe op i 
gta Cfiitt* Rotldlion pae »ullprott, 
beot ben fot 4 8t.fi»bietn Cutnbrbel 
trt oat en uulmmbelig belbig gettet- 
mag fot $r. Clkn, tt>i nafte tag foa 
jiunttei ub cg ban blco en pelftaeenbe 
tifaab. eiiet dotlgbenbe et ber ogfaa 
falbtn 22,500 8r. af til ta etlxjb*- 
manb 3#tgenka paa Roegtoroet foail 
en hgntnbe Eum lil in i laafltup boen- 
be Cpibuingfmanb, jotobfen, bet et 
onfat eeb 8ttb*l»k 8n af bt ^
belbigt Spiöete, bon 'Jlaon bog ilfe tt 
natom, bot dfr funaet laale bel uoenitbt 
(itlb. 4>au bleo inblagt paa Rommune 7 
bofpualel» 6 Afbeltng @l*beii bouor 
giotl bom fntbftanbig ftnbåfbg-

ffn gamntel jh»rbt#6<ll*.
ten gamle bel af timbeleo» §oiel i 
4fi)f]#butg si b.ioet nebteM i biffe 
tag . Oinnbt im bel sliaaimrl ita 
j|( uo nugen luaut maa latitben tn 
leiigU, fjm inan i*ifl iffe jgiec* pia. 
jfem Itlfalbigi blto tigutn aabnei t 
senbag», og Bti oifte Rg 6e, al bel oat 
el löarneltg, inbiulUt i et Slpfle af el S7 Ellen St. 
5f|»tt tamt rn foit NeDetbtl. tet oat 
tlft megti ttllbage af kiget uben Efelti- C 
tel, iaa btt feift efltr tn ntetaiete Unbet- O 
fpgelie fan Rge» nogenlanbe b,Remi, 
boot Imtge btt tt Rbtn, al i! i get bleo 
giemt fli Vtgti Rammet fta tn jot- g 
btgbtlie, tt bet jo tugeu loiol om.

GEO. H. SMAW.IbcrVférn ,>i|faan, tn i
Helflui , ,g-l au. ttl eg egitt lkaab. 

öe lelle bo* oe,,, tt*1**bet i ni
en al (tonl A •* esiuefen» U»tu Jljk- »* 
fuiiete. falbi fetieben paa rn ajeilluilig 
lÄaobe o.ftbeib fta rampflibft „£!i-

Qaoadian Pacific^ 684 Main Str., Dingwall Block.
= WINNIPEG MAN. =

Reu" nb« i Nait ixn og oieloni.
Genomgående tåg till .Scnltle, Vuii 

txnivei och Kootniay. 

Exkursionsbiljetter till Califotnia 
Japan, Honnlulu eter 

Billigaste resa till 

GAflLA LANDET.

För tiärmsro upplysningar till- 
skrlf narmasteC. P. R. station eller

C. E. MCPHERSQN.
Gen. Pass. Agt. Wlnnipeg

$t«bl. Ten lM-aortge Setoebtt 
31e* 8i|e i nibotbpaa tampeien Ragr- 
bde* fta k un tama, Rgtiebe neb i äu- 
Ren eg fl 4 »4 Uiat P«a Siebel

äeéwianBåtBf* Herrn Clå-
»eltrt i>efe ' Oemunbod a'gd h,k 
Etpibt vtb Tsrtn i rn fllbtt el 103 
Rut, ibet tao pat !#bl i Aatel lbOO. 
(IM.I op!re<re 5!eg'en« 8otmtrrl't i 
Mt titb.

%taa ttrenllnnitr» i Rtiina- 
aie fon’l rn #tnnbmnob tn llleffeefoi- 
Rliingipjlue paa bO.UOo Rronet o# r" 
paa 15.000, liiVnbe paa albebc flgent 
IKtbrliart» Nan», f«ibi pebligtbolbi 
Jjumtei tnbtiali III Bal»

NORTHWESTERN

Scendinavian Home Co.
Skand. Kyrkor i Wlnnipeg

V. FaV. LUTHER. HI0N8KYRKAN, 
hörnet sf Lagan oah Fountain et 

Söndagar: Hugmwwa kl. 11 f. m-i 8ön 
dagwkula kl S a. m. och Altainéng kL 

Cngdomsmöte 2dra och 4de torada- 
gen i månaden. Veekogudstjenstor hvar 
>*• i-nedagaafum kl. 8. w har Vist och Nordväst om den blomstrande kolonien

I

SCANDINAVIA, MANITOBA,391 Ma n si. 1446
J A. MATTSON, Fietor-

IB<*tad: 87i Logan Avs. belägen i Nordvästra delen af provinsen, förskaffat sigTur och Retur.
t ill alla platser

Diiirtnaneirfenrf -reb vette-
nine al Ji eifimn 'il U ab lotifam » 
peatbe i, i N-nar 

Te il. a '

^rntHTA -SKANDINAV. MISSIONS 
kyrkan, börnet af Iyigan och Ellen 

-»tr. 8önda*»gudBtjen*t*T kl. 11 f m., 
x,ndag*kul» k! 3 e m. Aitongudetjiv* 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. 
Cngdvmamöte tredje fredagi kvallun i 
månaden.

TIO TUSEN ACRES,ntr dauff, i-tlig Tan-
»inrf eg N tte. ngxt 'tn Bl lumm 
ett i u'rillande ätdet at blus Itemlm 
pel fn v fee r m-« -lebe- ft'mfet 
enbte fot t*etaw*i«men, beite flanba- 
1,1, Uo»i»*. lo n i »liaeiifa er loefot- 
bubl, si t a boi* Ubrl)i'el|f ftemblibet 
ptofliffe 8'intieligmbet. Notge eg 
Taneiatf bjorlyer allfaa til meb ot op- 
teibolbt ef nbaler etb al lillabe tXoi 
taanoaen tt i fatle iiinbl og brtot btn

OSTER
VESTERV. J VALLIN Pastor hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 

till billigaste pris och goda vilkor.SODER
KA NDINAV. BAKFIh: KYRKAN, Tåg afgå dagligen eoderut till 8. Paul 

och Miuueap<.h* kl. 1.15 från Canadian 
Northern •‘tatimiyi. Pullmun- och mat
sa lx vagnar.

Kör vidare npplysuingar hÅnvänd er 
til! Cinadian Northern etatiousagent

hörnet af Ellen och Logau Str. Sön- 
lagegndetjenet kl. 11 f. m. Söndagwkola 
kl. 3 e. m. vid Louiee Bridge. Aftongode- 
f jeniit kl. 7.00. Bönemöte onadagar kl.

UngdomsmMe första och tredje 
fredagen i månaden.

Til! denna koloni afgår en Landsökare Exkursion hvarje månad. Landköpare erhålla

ftaiamrUg, Jit.-paganbo. H.SWINFORD,iillabt» »fotmen Rvler,(104 os
Wotmor.^iopagaaba fta <ie» lil (m*,

lotiurtew» btt ogfaa Ringt el

Q. A. JOHNSON, putor Ni komma här midt bland Edra egna Landsmän.tie». Agt. BHl Main »tr .. Wlnnipeg, eller
Boetad på Ellen Ht. invid Kyrkan.

CHAS. S. FEE.eg au
rgrl Bet» n Ctgon lot sfantmnuifn, 
bel btbtr . Tfi flanbinaoifft Bijeme* 
3 Taseuif et hel btegl P«a 8ane oi 
foa Slaitfoibub mob bellt Itgffe ou 
flamle e tielraq unbet Ätligtoutn» iVa 
fh. Tn tfr.be leilang» oetri giert. 
Cgiaa oe bet bei na fot A oot 
bebe. Uh meb motmorogenittne og 
MotmoiiveUuti! 81 bet rruif 2an- 
bet iet beat. T, t tt oot Bfom, a bel

För vidare upplysningar, fiUskrifHÖGTID. Gn. Poer. A Ti-k-f- Vgt.. ti iuu

FARMING DEPARTMENT, "CANADA"
BOX 254 eU« 515 MaiN STREET

Ar ANunna < eTEBLmti
Jonas Pålson

MUSIKLÄRARE. 
Utexaminerad från Toronto omu

sikaliska akademi. Undervisar i
Piauoforte och Orgel.

___________ Bostad; 240 Isabel St.

ÖgonenNu år mig lifret *å nära, 
nu hviekar d»t i mitt tröst. 
Jag klart föruiuimer d»w kära 
och värmedallraude röet.
En dt»ftande högtid blundar 
i njålene innersta rum, 
den etora hviian stundar, 
ixih hela ver Iden är stam.

'»öra väl bevaras under alla åldrar 
och förhållanden. Milrk noga att 
ögat provas noggrant innan glasö
gon användas. H af vad värk och sve 
da i ögonen garantera viaftkureni.

Winnipeg Optical Co. 414 M.in «i 
den största och uteslutande pirs 
gonafläi i Nordvestcrn.

Prenumerera påJOS. KERR aco.Zn godtottci leoii. Begrafningsbyrn och bal- 
samering.

Och dutkelt ätår det förti a tu*, 
då lifvet drtpte och slog.
Der klmgsr i röeter brutua. 
hur drömmen blödaud* dug.
Du ryckte boet, och du skänkte, 
du gal mig surger och kif, 
du mörknade, ueh du blänkte 
— väittguadi vare du, lif!

Ja, lack för »orgeruae reuing 
uch giädjena jubelonuut.
All* famna» dt>ok i föraning 
och klingar sam 
EU lif vala andaot* klingar 
i själen» Ij aenande hvalf, 
och tonens sjaugsnde vingar 
hår allt.

Na år mig lifvataå nära, 
nu hviskar dat i mitt bröst.
Jag k iart förnimmer de* k.«ra 
och vårmeda 11 rande rået.
Uch jag vill hvila och glöm 
vid deas ei »aande ord. 
och sa dat lysa och strömma 

*öudag öfver vår jord.

ni fila re år vård att hafva. Vära 
ur och klockor åro säkra Just 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om ede 
äro smakfulla. Det år sådana vi 
såija. Kom och bese våm lingar.

THOMAS J. PORTE,
Juveerare.

404 Main »tr., Wlnnipeg.

“CANADA”3*bbrue. *<»« <« Ro* 
i gntbaf b re b#t iatlrbfe Xal ioieufl 
« brihigt 3"b!"'*!> 04 Riaolrt t« Vfj ig 
bf Selelnrr af li>tfl|tlli1 Slag». $*•- 
tblenbt eot ta Rot BeleRfO pa.i bo:t- 
fte btt ner ««’t<i: "T- »g 0 1
18AS * (inbeivtt tog Tao«*f t» bfl 
Tel 5»1oIih »ilfti 04 Seloilm laei ti 
*at Sitgtt. Ite Notff 3»4*t.
eg giflttie-tumg. $«Nlig länt 1»- 
etet «ioita P'1 6etftl etb el bt to# 
ta ^.4 ui af s albt i eg 'elit bra ioi 
tt 8ac;el. b»jri»a bt btog atbeett ul 
ÄriRieaia.

*ÖUbftet 1 btn eetNigt tel a 
Laale Seg* btllagtt Rg eett bte 
«a«it Uee, fe» fiebrt i ^tittat ee 
tnag, flnett .egtti*ab*peRea", egbti 
tt etb 81-441, bt xatrr paa ei fee ft. 
beeb be b«* nlbege af Rx jaaitftoftt, 
fee gr»4*1 »ti* 1 Sjtlbew bnt ée» 
etmi g-tante. 
tfttr epehlt Aaor ftabe« omtnag i (*t- 
mw.

229 STR.Dr. Phair Manager.
Tel. 1621 Mclntyre Bl<*-k. f**NlTO»yÉ.WINNIPEG 

Tel. 413. Privat Tel. 49°■

Den enda svenska veckotid
ningen i Oanada.

SUBSKRIPTIONSPRIS $1.00 PER AR I FÖRSKOTT.

Akta

Köpenhams Snus t
■------i parti och minut------

Finaste urvai af alla slags 'rökvärk
J. ER Z I t Qf R

Mclntyre Blh.

A. S. BARDALHerr-im slut.
Bt-yrnfiilng» Hyr*.

B.-gr».r! i»nr >ltI3r«- leret och 
till oioderai prt«

Hyrkusk verk, la kl. droskor- 
Telefon 306.

AJn c or. ROSS 5c NEN A SF

Ekipering. sedanstAenue premier
Q/FVE8:

The Caxadiam Thbeshermax, en engelsk illuetrerad
månart lig landtbruksl idning.....................................

The E»TBBP»ig*, en engelsk veckotidning eom 
kommer ut i Hallock, Minn .

Pbesidcmt McKieletb ur...........
Svekak-Ebu. It E*e-Svr«ex ordbok med fulletln-

dig uttalsbeteckning...................................................
Bifogar dltjämie potto for hvarje bok ao cents.

FÖR EXTRA BE 
T AL Him AF:Skjortor, Kragar, Hnledu 

kar och naadukar af Silke 
snmt löröfrigt al't som till 
hör en första klassen Kki-
peringsaffiti

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Main Str.-137 Albert St.

WINNIPEG.

i tystnad ekalf.

W.J.GÖEST $0.45

Flsh market ca o.$o
SI LL och annan <>75

Fi«k. FJÄDERFÄ, VIL- 
LEBRÄD och OSTRON. IX»Manitoba hotel6(0 Main Street

Maa.Winnipef,Skotskt ådelmod.
uch X.

Itn Äeek Reella
Om den akotska eannloeat, del 

»kutöka folkets snikenhet och vin
ningslystnad äro otaliga anekdoter 

ZU CprtlKlk ef n bemmaell t omlopp. En al de h*ata däribland
har den ayligen »flidne Ma* 0'Rell 
beråuat i sfn i)vicka bok om akutlar-

HÅRMED INNESL17TE8 fRestaur ant. FÖB 'CANADA" FÖBKOBOLDS
SLAQTERI.

Alla slag. Ved och 
Kolaorter Snnea på 
ager b» anderteek

M'di emot City Häll
hörnet af "Uin och Märket str. 

Fina Uköter och CIgBrrer. 
Utmärkt maUervering

ETT ÅR SAMT PBEMIÖM
6«b*lagraiai fet Roftueia paa t*
■eri i Sfht tt brr erbbtll *«»uiaiiea 
Ter Mimi iertlaha $fab* fet 161 f»

nod.
Ni kau vara Mvertygad, att vi alltid ha

de häata. åä»k. twlogiå* frs- 
ty»h håud- och lefvar-korf.

" Det är be* ai tiMUr d

Lägst» primer.
Telef 798.

MITT NAMN
Den franske hemorieten talar dår 

em den Gfasgow-kr.pmaa, »om på 
myndig hemdag pre-| 
m en rlkeieg på al-*

* dag. L Boetad 96 Dagmar »tr WEBB Å CO.
M. P PETERSON

Kobold & Co. a
POSTKONTORCStrMarkot

#■£4 i

" 4- . »ti*. * t »»i
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Logeo K» 10Upprop om hjälp. ♦:Framtidens Hopp tSteeleserfor tilleller andra, så
Marhierry Co. 760-764 Maio 

tr god.

BIDRAG 
rfoun familj-

Möblerar hetnmcu lör folket och 
ger »II kredit de vill ha.

al L a 6. T.
Möter h varje tnrodag kl. }• e. 
m. å 268 Foontaln Sk

b 5
m :5» Wi“ii

ulMörlitlig och rål kind Skriftliga Vi försöka göm alla artiklar i rår aflår ti# “ledaode" 
hvar och ee på sitt ris — hvilket visas under iiVsåljningen — 
och storgodtköpslörsåljoing år det i dessa dagar, hvilket Ni 
sjelf bör förvissa er om. Vi skåra af ån nu litet mer af pri- 

och gifva derigeoom er en del *f den fÖrtjenst 
nars tillfölle oss ensamt. HårmeU fl jer en lista på godt

ill ust ra tioo på detta.
6 Matsalsskånkar af f iyldene Elm, rål gjorda,

med trisnederiornamenter och 4x2 stor facettspegel, två lådor 
oc*1 Mort *kåp. Storleken af ölvi »>iycket år 48x21 m.

$12 50. (io-hköpspris

0»j Lyssna
»“t. ' ;V

t

I Harry!

J. JaraJiana. Cartesrrigfcl *.ee 7.*$ AMr. L Di IfWfi kgmagar yrf edert eget språk »68 F< im Str

& 1
! t5 •«f MWinnipeg. 1dr. Mr

T. T. Gritla fUu f. »-1 Qviltptaine
c. r. *» * :;'W #som an-

#ir rfri in fm af erfe» fdeaer,
UUc uppropet lör Mnii»» fam HR I Byggnads-

lotter
distriktet. Hr alt rxaminera det -V.h*P. itillkommer bolaget» land-tand Iaå fall dröj ej 

aldrig «å llttm.
ederakårl. la

% 'grant.
Jfr C. r. Fndriakatn, manager 

för ScaDdlaarian. American land 
kompani I Chicago, beaökte härom 
dagen Winnipeg. Nim da boUg 
har ateett alg aa god stråeka land 1 
Oatra Assinlbola, limed Caeadlaa 
Northern banan, i Swan Rlrer di
striktet 8e vidare oimda bolags

#>6 I i <ivålheUgna i den populära 
lörataden

LOUISE BRIDGE
tiU priser frän 126.00 till 
260.00. Hagamnshxter In
vid C. P. R-spåret. Goda 
betalningsvilkor.
Ett tvåvåningahu» lur min.

J. ERIKSON,
129 Tatlob Street, 

IvtvutE Bbidoe.

tfVanligt pris ♦
♦

•9 95.
• Mycken Matsalsbord af Gyldne Elm. starka svarfvade 

ben. Kan förstoras Ull sex fot.
Vanligt pris ..................$7.50. Godtköpspris..............$5.50

71 stycken Matsaktolar med vackert skurna och svaif- 
***** *7gg*löd samt dubbla hållare. En mycket sl>-k stol. 
Vanligt pris

igalleier vidliket al
aama Setenka t Ales Black* brad 
gärd norr om C. P. X spåret. Bred 
vid låg ee revolver med tvä I t« 1Jag har besökt hvarenda ekipermganlTir i - aden ovh till ^ 

siat stannade jag hos HOOVER and TOWN. De k l ider, »om f 
jag fått dår, halva alltid passat, alltid v t. il iim»I-n ii i och Väl- f 

f sydda. De se icke tit som andra faisliggjotda klädet ovh jag f 
f h.ir funnit do ns ptiser vara reaonahla.

Nu hör på, jag vill våga ett gol cigar att tit km icke öf. t 
vertrålTa H. and T. mod goda kostymer och öfveriockm i tut- v 
got pris mellan 10 och 20 doll.

I*patroner. Man trädde törst ett

*merd förelåg, oeh
gång och inom kort »oro 

Potts-

90 ccnt. GodtköpsprisUUC sig
11 »tycken solloi med resårsittsnr och tape.ser.de med 

bästa qvalite velur i vackra mönster. Detta år en bra sofla 
»om vanligen kostar (10.00. GshIiköpspris $7.60

*»ni :tvenne potaekar» häktade, 
•adersökntagen. 
dagen hrskle emellertid I dagen 
att (slanka brak t sig »jelf om I livet. 
Han barfe köpt vapnet »jelf »amt 

hotat rfa båda häktade po- 
lockarna till llfvet, enar de »lego 
»tna Mvar lör »amma flamma

Jfr C.
, I» vista» på beaök i stadeo.

Irån Mlnneape-bölts på fre-
The. R. Steelc Fumiture Co.

ä 296 Main Street. V»

V38fc38fc38FäÄ3aFjB6iBS38fc 5Sfc38fc9StiB

v

tYdra ordböcker råas allmän efter- 
frågaa. Anna ha vi ett headra

på och inaånd
HOOVER & TOWN: #

*gått emplnr kvar. Pt 
ed ra order», ty eo eådan bok »om { 680 flain St. - - Nära Higgins ave. {Byggnadslotter & Hus 1• denna är oemblrlig.

♦♦♦•om bsa egnade etn dyrkan Bnm- EU tior* areal af svensk och 
dansk-norsk lektyr flnnee till »sia å 
denna tidnings tryckeri.

ma dag på morgeeen hade han
rfradtit och hae vsr antagligen 
myckel berusad, når han satte revol
vern för bröstet.

till salu för billiga priser.
Block 11, nära St. James College 48 lots, 27 x 122 till en gränd 

pris 63,300.00, kontant $1,700.09 omkringliggande lotter säljes (t ån 
$150 00 till 175.00 pr st. Pussa på tillfallet. Några lotter kvar i 
Crescentwood Park. 4 lotter 60 x 194 i en plan för $525.00 pr st. 
5 lotter 60 x 165 i plan för $475.00, första inbetalningen $125.00, 
Balsnce $lu0.00 pr år. Lincoln Pai k 25x120 till $150.00 pr st.

Office öppen hvarje måndags och torsdags afton från 7 till 10.
Om ni önskar att köpa 00 egendom, kom och se mig; om ni har 

egendom till salu för ett lagom pri», kom och se mig, om ett räute 
fritt lån önskas kom och se mig.

Gynna eden ewwmajrev. Härom 
dagen kom en flrma in till em med 
eu svenskt bref, »om den lått genom 
att annensers I ”Canada". Han be
rättade

Sf«d bandiidmnm. En dam.
häromdagen) peaserade Nor- 

wood bron, fann en klangs gossar 
Inbegripna i den olofllga sysselsätt
ningen nu röka efgsrrettstumpar. I 
flfvw

*samtidigt, att bana an- - -A / 1
nons verit synlig i alla tre dagtid- 
ningarne, ¥?i

ej erhållit ett enda 
De firmor, »om annonsera i 1melse med »Itt goda 

j bjertaa böjelse vlnde hon sig till 
dem oeh gal dem en liten förmaning 
Ofver skadlig heten att draga ’'bass 
blom'". När bon så går därifrån, 
böjer dan ene af lymlart>e ett •»- 
loogagsvlr siktar efter fruntimret 
oeh I ett nm brinner »kottet af oeh 
kulan ritter prick I henne» ena vad. 
Om skottat brann af afaikiigt eller 
ej, vet goåeen endast. Hen» fader 
har emellertid gjort allt för att få 
saken nedtystad, sch saken torde 
få stanna därvid.

»var.
"Canada” göra det med ändamål 
att få skandinaviska kunder, och vi 
•Ot vår del uppskatta på det högets, 
när vårs läsare gilva praktiska be
vis på att de läsa våra annonser.

uElof Peterson,
OFFICE: ROM 38, MERCMANTS BANK

EU fyrtiotal skandinaviska Immi
granter anlände under denna vecka 
till staden. Bland dem var en norsk 
målare vid namn Smith, »om 1 flere 
år vistats l Syd Alrika.

BOSTAD: 393 ELLEN ST.

PRISTÄFLAN.
SVENSKA- BAGERIETFöreningen NORDEN inbjuder 

tn bromtarn på O, P. R. biel 1 lör- härmed allmänheten till täfl»n I 
dag» kväll öfverkörd och dödad un
der vagn»växling vid CtanWilliam 
station. Den förolyekadee namn var 
F. J. Relnhardt, 34 år gammal oeh 
ogift. Har.» slikt ir bosatt här I 
staden.

KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
SÖDERTELJE KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR 
SMÅBRÖD 
M. M„ M. M.

Orders från landsorten expedieras per omgående.

Scandia Bakery Co., 1052 Main Str.

uppsättandet af nya stadgar för 
föreningens vei k samhet. Föi de 
två bästa förslagen äro utsatta ett 
l:sta pris å 10.00 och ett 2:dra å 
$4.00. Förslagen skola vara in 
lämnade till undertecknad före 
den 22 Oktober 1903,

AXEL FAGERBERG, 
428 Fonseca Str.

tn Hor nlttällning, den så k»Ila
de Dominion utställningen, kommer 
att hållas hår Inom ett par år, om 
det går »om man uträknat. Fabri
kanterna* besök lär ha gifvit upp
slaget till Ideen, »om redan synes, 
omfatta» ased det Ulligast» Iniresee»! 
staden» ledande män.

u_ : Under en obetydlig elsvåda I ett 
»tall I lördags kvlll lnnetgändes ej 
mindre än sex värdefulla hästar.

och hans sällskap af skrattretande skådespelare upptr.ida å

Winnipeg Teater
2 kvällar, börjande KBHDAti. 1<$ Okt. Lördag tlatlne.Vill tio dollart biter dömde vår 

•alomooisk vise poliadomare två sutå 
flickungar, hvilkaa luggar Inte en» 
räckte öl ver skranket, för snatter! 
af några sura vedpinnar från en ved
band lare Rosling på Nena Street.

HJtrpjakt pd ttad»gatorna Ir li
ka sällsynt som räfjakt om ieke på Cementgjutning, Plastring Vat 
långt när så Intressant. I söndags tenledningar utföraa samt Källare 
sågs en hjärpe i lugn oeh ro ha slagit gräfvaa på ackord och till billiga- 
sig ned 1 ett träd i dr Bensons gård. 8te Priser.
En folksamling bildade sig snart, 
men fågeln lät »ig ej genera, h vil ket 
tydde på, att han alldeles öfvervnn- 
nlt »In landtliga blyghet. En liten 
gosse hade emellertid hem tat ett sa 
longsgevär, men som det ej var en Af^MSTRONQ- 
kvinnsperson som skotufla satt få- DAAnrMun
geln kvar, tills man hem Ut en »lör BOARE)INCa~HUS
re hagelipruU, för hvllken åen med 
llfvet flak pllkU. Att två af stadens 
förordningar öfverträddes med den
na jägarebragd, låt man vs ra tyst 
med.

Under sista säsongen hälsades Yon Yonson med skallande skral c al 
tusentals landsmän i New York, Boston, Phd.idelphia och de större »lä
de rna i Östern. Han gör nu sitt besök i Vestern och detta kommer att 
bli hans enda uppträdande i Er stad under innevarande ar. Köp däi för 
genast plats, hvarigenom Ni undviker trängseln vid leateringängen. Dar 
är endast ett Yon Yonson kompani.

Nelse Erickson, som under denna säsong framställer karaktären af 
“Yon Yonson", erkännes allmänt vara den mest talangfulle svenske dia
lek' ör, som hittills har uppträdt uti denna roll, sedan den först fram tål
des af hr Ous. H.ege.

Herr Erickson har både af na'uren och genom sin nationalitet bllfvit 
begåfvad med alla de nödvändiga egenskaperna f.Ir att vara en iderlisk 

Han år svensk i grund och botten, född i Norrköping, Östergöt. 
land, Sverige. Sin första framgång som dialektör och musikalisk art ,t 
vann han i sitt eget land, men under de senaste åren har han vunnit en 
märkvärdig framgång i Europas mest ansedda städer.

Flottningen af timmerstockar! ålinneapolis 
om naVcn! Timmerhuggarnes läger!
HÖK TIMMERHUGGAK QVARTKTTEN. 
Underlåt icke att se “YON YONSON".

Canada Permanant»Western Canada
MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toron to, A fdelningskontor; Wiunipeg.
Penninger ntlånas på faslighet eller land mot lässU gållanrte ränat 
Farmland till salu. Köpare skall Unna det förileURiigt att ex

aminera vär lista försv. Skrif efter vidare upplysningar till
W. Wl. FISHER,

'låiutgrr Manitoba K ra riv h

Det tventka bageriet dar börjat
niaända sin» produkter I markna
den. Dess »plsbrö i har rönt all- 
allmänt erkännande för sin goda 
kvalitet, och deras södertåljekring- 
lor äro sä Ilek ra, att man skulle va
rm en tok om man påstod något an- Bilan, 5)ommton <X 

®eax>ev
FRIBILJETTER

W. P. F. CUMMInGS

Mr. S. UNSETH, 
724 bufferin Ave.nst.

"Yon".tureningen Norden möter fredag 
nl*U vecka å vanligt ställe.

>Yd* ftmtn) skriiver en medde
la; e, att man duratäde» kan anföra 
flera vackra »körde resultat. Så 
har Hemming Olson lått I medeltal 
38 j bushel hvete per sere. Det är 
ju Inte så illa.

I mot gon halva vi Ucksigelseda- 
k viti len 
rggrens

konsert I lutherska kyrkan till för
mån lör orgelfonden. Ett flnt och 
omvexlande musikaliskt p ograni 
kommer att bjuda», och Ingen som 
älskar muaik bör försumma denna 
jkoneert.

V»yttl. I går afton sammanvig- 
des i lutherska kyrkans pristhus al 
pastor J. A. Mattson Mr Nils P. 
Nilseo och Malhea Jensen, båda 
från Tyodall.

Ett par lamiljer hafva I d.tgarne 
drabbats af den tunga sorgen, att se 
liemannen hemta bort ett af deras 
barn I onsdag» alled C. Johnsons 
å Hutherland str. tre år gamle gos
se, och i lördags Mr A. Nordins 
rid Louise bridge fyrs årige 
Pastor Mattson förrättade jordfäst
ningen i båda fallen.

Xtnierna.
från alla delar af de Skandinaviaa 
landen och Finland säljas billigaat af GA OCH SIGod mat.

Snygga rum.
20 centa fot hvart mål 
eller $3 50 i veckan. 

LORNS STR.

I
General Steamship Agent Glöm icke ofvanstående datum.gen. Bland festligheter på 

må nämnas professor Be Csre of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.
WETASKIWIN ALTA.

HilJcUkrig har utbrutit mellan de 
amerikansk» ångbåts bolagen. Som 
trafikera Atlanten. Bom en löljd | .AND 
hitraf komma biljettprisen att sån 
ka» betydligt.

hemligheten af godt bak. Skandinaviska varor
W.OOO aerw. Sydöstra 
Sascatchewan* par k- 

,, , rsgion Prairie uch
blir aldrigf bil- invid uy
j, ' j jkrnv&g, evenakt aett

Km liHiakitmnu mnt "Aarlv slAelne" *11 det lemen t. kreatumäfvel^ Ätssaisss
eere genom köp af jer a. 
vig. Land oeh apptag- 
ning af Homretead 

Winnipeg kontor; Hoom 14.
Merchante flank.

öfverklagas, kan man vara »sker flCANDINAVIANCAIIADIANLANDCO
på, att staden får en massa »kadeer- 
•ätu.ingamål på halaen.

KU företdndiyt fåmtag har, i sam
band med parkft ågan, framstå II ta af 
en af dess medlemmar, Mr F. W.
Drewry, som föreslår, att eo park 
för Nerdaldan oekaå 
ges, d. v. a. två parker I sflllet lör 
eo. Ko park belåge i långt o te i 
sydväst kommer att bllfva 0:1 lilei. 
nytta lör oordriduM invånare. En 
park lör den oa stadsdels bebof bör 
därför förberedas.

*
Svensk Medvurst, Röda Sägogryn, Potatismjöl, Kryddsill, II.d- 

j lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardiner
Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: 

feljern, Goråjcrn, Platt pai nor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar ni. m.

Bästa slags Grott m r köpas best och billigast hos

är i begagnandet af rätt material. BLUE RIB
BON BAKING POWDER hjälper er att göra 
ljusa biscuita och vackra "fluffy cakee". BLUE 
RIBBON BAKING POWDER är alltid godt. 

Begär af er handlande

BLUE RIBBON,

M- m. m.
# Waf-

förordningen Wf bered ee sf stadens 
handlande. Man har nämligen sina 
tvtlvel om ej hela lagen »r okonstitu
tionell. I fall lagen så skulle kunna

*
*

Gustafson & Co. 325 Logan Ave.
Telephone 2‘J l.

Rouro» 810-12. 172 Wsehington 8t. 
CH1CAGU

Skandinaver, SE HIT
Tacksägelseoffer I min HnndeLtijod Jtnnes de hatt a

son. 8KJUTVAPEN 0v o c e v l evi tidigt anläg- Winchester, Kavau-e och Marlin. Winchester and Marting 
repeter. Browning automatiska repeter. 1'atroner hnga 
och Dga tryck. ' Rökfritt and avart. Begär vår uya katalog.

e\jt <xUtifl pd Lager tiU iJiqnta priser

P NELSON.
Telefon 1783.

Order» frän Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmän 
nen» benägna bistånd.

412 JARVIS STR.G ILM ER dSc CO
t

561 MAIN STREET 
WINNIPEG.

IMlineator. den uuuärkla la od».

Winnipeg Tekniska fabriktidskriften, hafdar med sitt senaste 
nummer ritt etablerade rykte, 
den förnämsta publikation i slit slag 

j på denna kontinent Dea behand
lar alla möjliga ,1111, 
om kvinnans verkningskrets. Dem 
flnu modepiaoseber I färgtryck äro 

af Uleatra-

W
tillvärkar olikaThe Prairie City Loan Co. Ltd.priser, från $1.35 till högre.

Alla ur garantera vi lör ett 
år från försäljningen, 
dalse ett ur köpt hos oss förlo
rar kunna vi genast upplysa 
nummer Och inskription.

Postorder expedieras prompt 
och noggrannt och om icke till 
belåtenhet återlämna vl pen 
uiognrne. Efterfråga svenska

Denna vecka såljes Walt- 
ham-ur, silfverboett, för $8 00

I vår aflar finnes ur af alla
TVA BUTIKER.

SN0S-SÖRTER
samt

TOALETT-ARTIKLAR

ligger in- hån-
är organiserad t för anda mål med ätt utlåna penningar, utan 
ränta, mot säkerhet i stads- eller landegendom. Omkostna
der per $1,000.00 pr år är endast $3.00.

Ciess “A”,
lu.knft.iiig»- Samma Föra lånet. Biter lånet,

algift.
$4.00 $1,000.00 $2.25 $6 25

Cinss -B".
$4.00 $1,000.00 $4.50 $10.50

IMF FBTEMOlf,
2*« Kl less str.

sannskyldig» ki 
tionskoes*. Dst oerhördi låga pri
sat, 16 oeata, bör sätta eo kvar i till- 

1 lille att Utta
|

SVENSK AMYKOS ASEPTIN. Hvit pr. flaska 
OONSENTRERAD. (mörk) ’’ "

Om ej eder bandjande bar det, reqvirera från

Bole Drug Company, Winnipeg,
eller

Winnipeg Tekniska Fabrik.
370 Logan ave. Winnipeg, Man.

25cUaet» inbetal-
35 c

Skandinaviska ejukhjUp» föreningen

100.00 * ■möter f lärde fredagen hvarje månad 
kl. 8 e. m. I BL, MaiaSL

l). R. Dingwall, Ltd. m
744 Main str. - 184 Main str.Ixntise Bridge,

ffuk-call 16 ock 16« 60 cta.
i
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MERA
LIMPOR
UR
TUNNANI

En kund bar sagt: "Jag 
har varit i bageriaffår 1 
öfver elfva år och har 
begagnat alla möjliga 
slags mjöl, men “OGIL- 
V1ES" 
alla i kvantitet af bröd 
bakadt från en tunna 
mjöl Och när en mjöl
sort år öfverlågset pä 
detta sått, vet jag att det 
år “A tip-top flour”.

öfverträffar dem

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

RÖT Als
G*°

SÖAP
—-W—

Hårdt och mjukt 

Vatten.

Spar

THE ftOYAL GROIN CO.
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